
PROTOKÓŁ XVI/25 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, minęła godzina 9:00, otwieram XVI sesję Rady 

Miasta Helu w dniu 29 października 2025 roku. Witam panie i panów radnych, witam panów 

burmistrzów, pana skarbnika, panią sekretarz, pana mecenasa. Witam młodzież pierwszej klasy 

naszego LO, pana dyrektora Dawida Migacza oraz wychowawczynię, tak? Tak, Panią 

Małgorzatę Strachanowską.  

 

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, na podstawie listy obecności stwierdzam,  

że w naszych obradach dzisiaj bierze udział 11 radnych, w związku z tym nasze obrady są 

prawomocne.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący rady- Otrzymali państwo porządek obrad dzisiejszej sesji. Na komisji 

wpłynął wniosek, który państwo zresztą zatwierdziliście o przesunięciu punktu sprawozdanie 

z działalności szkoły, które zrealizujemy po interpelacjach i pytaniach w sprawach bieżących. 

Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze wnieść jakieś uwagi do porządku obrad? Proszę, pan 

burmistrz.  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, szanowna rado wnoszę o wykreśleniem  

z dzisiejszego porządku sesji projektu uchwały numer 43/ 2025 w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. Ten projekt 

uchwały, nie mówię, że toż samy, czyli nowy projekt uchwały będzie przygotowany na kolejną 

sesję. O uzasadnienie poproszę skarbnika miasta.  

Skarbik miasta- Dziękuję, panie przewodniczący, szanowna Rado w dniu wczorajszym 

wpłynęły uwagi pani radnej Pieszak. My tutaj te uwagi byśmy chcieli przeanalizować  

i zobaczyć, które z tych uwag mogłyby się znaleźć w nowym projekcie uchwały. Mamy czas 

do listopada, także jeżeli będzie taka potrzeba to ogłosimy ponowne konsultacje i ten projekt 

wprowadzimy na kolejnej sesji. Czas mamy do 30 listopada do podjęcia, także mamy jeszcze 

na to czas. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie 

porządku? Jeżeli nie, proszę o przegłosowanie zaproponowanego dzisiejszego porządku obrad 

ze zmianami. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad? 

Proszę o podnieście ręki. Dziękuję, porządek został przyjęty.  

 

4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 

Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do punktu czwartego Interpelacje  

i pytania w sprawach bieżących. Proszę bardzo. Pani radna Pieszak, proszę.  

Radna Pieszak- Panie przewodniczący, szanowna Rado, panie burmistrzu, ja tu mam takie 

pytanie. Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację, gdzie można znaleźć aktualne stawki 

czynszu oraz opłat za dzierżawę gruntów i lokali użytkowych stanowiących własność gminy. 



Wspólnota Mieszkaniowa Steyera 4 otrzymała propozycję ze starostwa dotyczącą możliwości 

wydzierżawienia gruntu, przy czym ma obowiązywać stawka ustalona przez gminę. Będę 

wdzięczna za wskazanie źródła tych danych lub przekazanie obowiązujących stawek. 

Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Kohnke, proszę.  

Radny Kohnke- Panie burmistrzu, stan techniczny nawierzchni z kostki chodnikowej na 

ścieżce rowerowej przy przejściu przez tory jest bardzo zły. Są ubytki w kostce, korzenie 

wypychają kostkę. Podobna sytuacja jest na odcinku przy WDW Rewita. Kiedy zostaną 

przeprowadzone prace naprawcze? Na poprzedniej sesji zadałem pytanie w zakresie zmian 

organizacji ruchu drogowego w Helu. Obiecał mi pan odpowiedź pisemną. Z przykrością 

muszę stwierdzić, że niestety nie otrzymałem odpowiedzi. Ponawiam swoje pytanie w zakresie 

organizacji ruchu drogowego. Jakie działania zostały podjęte w zakresie zmiany organizacji 

ruchu drogowego w mieście? Czy otrzymał pan już decyzję od starosty w tym zakresie? 

Uszczególniając moje pytanie, w odpowiedzi na moją interpelację z 2 maja bieżącego roku 

poinformował mnie pan 23 maja 25 roku, że otrzymał pan uwagi w zakresie organizacji ruchu 

od starostwa. A po moim uwzględnieniu zostaną one ponownie wysłane do starostwa, do 

zaopiniowania. Minęło pięć miesięcy. Czy jest już nowa organizacja ruchu drogowego? Czy 

został przeprowadzony przegląd oświetlenia ulicznego w zakresie usunięcia gałęzi 

zasłaniających lampy od skrzyżowanie z ulicą Steyera z ulicą Kuracyjną w kierunku cypla?  

O takie działanie prosiłem na poprzedniej sesji. Obiecał pan realizację przez Energa 

Oświetlenie. I tutaj chciałbym prosić o przegląd oświetlenia ulicznego w całym Helu  

i usunięcie gałęzi zasłaniających punkty świetlne lamp ulicznych. Kiedy zostaną usunięte 

przyklejone naklejki? Oczywiście kartki do tabliczek pod znakami drogowymi, niektóre 

wyglądają już bardzo źle i są nieczytelne. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Dykta, proszę.  

Radny Dykta- Panie burmistrzu, trzy pytania. Pierwsze. Na jakim etapie znajdują się obecnie 

prace związane z odbudową remizy OSP Hel? Drugie pytanie. Jakie działania zostały podjęte 

w zakresie budowy nowej remizy dla naszej OSP? Czy zostały już wypracowane we 

współpracy z zarządem OSP szczegółowe wymagania dotyczące potrzeb jednostki, w 

szczególności liczby miejsc garażowych, zaplecza socjalnego czy powierzchni 

magazynowych? Trzecie pytanie. Co dzieje się z budową stacji ładowania pojazdów 

elektrycznych przy ulicy Kaszubskiej? Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, stacja miała 

zostać uruchomiona przed sezonem letnim. Postawiono nową lampę, z której, jak rozumiem 

ma pochodzić zasilanie. Jednak sama stacja wciąż nie została zamontowana. Kiedy można 

spodziewać się zakończenia inwestycji? Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie radny Labudda, proszę.  

Radny Labudda- Dzień dobry, panie burmistrzu mam takie pytanie, bo w związku  

z napływem informacji o wydaniu zezwolenia przez Wody Polskie spółce Orlen na zrzucanie 

ścieków przemysłowych solanki i przystąpieniu do postępowania administracyjne takich gmin 

jak gmina Jastarnia, gmina Władysławowo. Czy miasto Hel również rozważa przystąpienie 

jako strony do postępowania tego administracyjnego? Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Zamykam w takim razie ten 

punkt.  

 



a) Ocena efektów pracy dydaktycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących  w Helu w roku 

szkolnym 2024/2025 i aktywności szkoły na podstawie udziału uczniów ZSO Hel  

w olimpiadach wiedzy, konkursach i zawodach na różnych szczeblach.  Wnioski do pracy na 

przyszłość. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, tak jak ustaliliśmy, przechodzimy do punktu 11a, 

który przesunęliśmy na ten właśnie moment. Ocena efektów pracy dydaktycznej w zespole 

szkół ogólnokształcących w Helu w roku szkolnym 2024-2025 i aktywności szkoły na 

podstawie udziału uczniów ZSO Hel w olimpiadach wiedzy, konkursach i zawodach na 

różnych szczeblach, wnioski do pracy na przyszłość. Proszę, panie burmistrzu.  

Dyrektor ZSO w Helu- Dzień dobry. Szanowny panie burmistrzu, szanowny panie 

przewodniczący, Wysoka Rado. Zanim pozwolę sobie przedstawić ocenę efektów pracy 

dydaktycznej chciałbym oddać głos w moim przekonaniu najważniejszym osobom na tej sali, 

czyli młodzieży, uczniom helskiego liceum, helskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 

delegacji klasy pierwszej wraz z Małgorzatą Strachanowską. Bardzo proszę, oddaję głos. Pani 

Małgorzato, drodzy uczniowie.  

Wychowawczyni pierwszej klasy LO w Helu- Szanowni państwo, bardzo dziękujemy za 

zaproszenie. To jest taki moment, w którym chciałam prosić o wyrozumiałość. Oczywiście,  

że się przygotowaliśmy. Niemniej jednak stres jest ogromny stanąć tu przed państwem  

i próbować powiedzieć coś składnie i żeby to miało jakieś znaczenie. I żebyście państwo 

uwierzyli, że za cztery lata to będą nowi radni. I to z pewnością jest przyszłość tego miasta  

i półwyspu. Dlatego ja bardzo was proszę uśmiechnijcie się do nich. To jest wiatr w żagle. 

Spróbujemy.  

Uczennica LO w Helu- Szanowny panie burmistrzu, panie przewodniczący, panie i panowie 

radni, Przyszliśmy dziś na specjalne zaproszenie państwa i już sam ten fakt onieśmiela nas, ale 

postaramy się wypowiedzieć kilka ważnych myśli, tu pośród tych, od których zależą losy 

naszej szkoły w mieście Hel. Przede wszystkim dziękujemy za możliwość kontynuacji nauki 

w miejscu nieoddalonym od domu. To tylko pozornie niewielka zaleta, tymczasem znacząco 

wpływa na kondycję psychiczną i fizyczną, pomaga lepiej funkcjonować w obszarze różnych 

obowiązków.  

Uczeń LO w Helu- Dziękujemy za możliwość uczenia się w niewielkiej klasie, w której każdy 

z nas ma szansę na rozwój, na drobienie wiadomości i indywidualne tempo nauki. To sprawia, 

że wszyscy czujemy się wartościowi i zaczynamy wierzyć we własne talenty.  

Uczeń LO w Helu- Mamy nadzieję, że nasz los nie jest państwu obojętny. Jedni z nas wiedzą 

już, co chcieliby robić, inni dorastają do samych siebie, do określonych zamiarów i ważne jest, 

że możemy się tu czuć bezpiecznie. Tu wszyscy dopingują naszym staraniom.  

Uczennica LO w Helu- Ze swojej strony chcielibyśmy zadeklarować pomoc we wspólnych 

działaniach szkoły i miasta Hel. Wiemy, że zadaniem młodzieży liceum jest współtworzenie 

kultury miejsca, w którym funkcjonuje szkoła i razem z nauczycielami chcemy aktywnie 

działać. Przed nami inicjatywy takie jak: Wolontariat Hospicjum Puckiego, Sztafeta 

Wielopokoleniowa i Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Chcemy pomagać i aktywnie 

uczestniczyć w życiu.  

Uczennica LO w Helu- Nie wiadomo, czy gdzieś w naszym kraju/ świecie, istnieje liceum, 

którego cel jest tak mocno skoncentrowany na losie młodzieży, jednostkowym rozwoju  

i wspólnym zadaniu uczynienia świata lepszym, bardziej przyjaznym człowiekowi. I w istocie 



nieważne, czy jesteśmy jedyni, najważniejsze, że pracujemy, wierząc, że wszyscy jesteśmy  

w jakiś sposób potrzebni, wartościowi, ważni dla siebie, rodziny i państwa. Dorastamy do bycia 

waszymi partnerami w kwestii najważniejszej: jak będzie wyglądała rzeczywistość w naszych 

rękach. Uczymy się od was, ale też chcemy kreować rzeczywistość. Prosimy o lekcje  

i szacunek, jesteśmy na początku drogi, ale ta droga na pewno jest wspólna. Miejsce, w którym 

żyjemy jest wspólne i chcemy, żeby było najlepsze dla nas wszystkich. Na koniec chcieliśmy 

podziękować za wyjątkową szkołę wyraźnie dedykowaną uczniom. Mamy przyjazne 

pracownie, przestrzeń do odpoczynku, miejsce do uprawiania sportu. Panie dyrektorze, 

szanowne Rado Miasta Hel, doceniamy to miejsce.  

Wychowawczyni pierwszej klasy LO w Helu- Bardzo państwu dziękujemy. Na koniec dwa 

słowa. Dzisiaj reprezentacja taka skromna, ponieważ pojechaliśmy na powiaty w szachach. 

Trzymajcie za nas kciuki. Wszystkiego dobrego dla nas, wspólnie. To jest naprawdę dobre 

miejsce dla młodzieży ta szkoła. Mam nadzieję, że państwo to także dostrzegacie. A my mamy 

taki tegoroczny cel i od tegoroczny cel, żeby ta szkoła płynęła z żaglem otwartym dla 

młodzieży. To jest nasz nowy program, żeby każdy ten swój żagiel mógł rozpiąć i obojętnie, 

czy ma mniejsze lub większe umiejętności, żeby mógł je rozwijać. I wiem, że to się dzięki 

państwu również dzieje. Bardzo dziękujemy.  

Dyrektor ZSO w Helu- Bardzo dziękuję młodzieży za te mądre słowa. Bardzo dziękuję 

wychowawcy klasy, pani Małgorzato. Ja myślę, że zanim zacznę, to bez wątpienia mamy 

absolutnie wspaniałe dzieci. Myślę, że ja ze swojej perspektywy, ze swojego doświadczenia, 

którym pracowałem w różnych miejscach w Polsce, mogę to stwierdzić. Mamy niesamowitą 

kadrę, która podejmuje działania, wydawałoby się niemożliwe, a jednak je realizuje. Mamy też 

niezastąpioną armię rodziców. I oczywiście czasem jest tak, że się nie zgadzamy, czasem jest 

tak, że mamy różne opinie, ale zawsze na wszystkich rodziców możemy liczyć i to jest wartość 

bezcenna. I finalnie to, co tworzy, zamyka ten system, to szeroko rozumiany organ 

prowadzący, czyli miasto. Bez państwa ta szkoła nie mogłaby funkcjonować tak, jak 

funkcjonuje. Być może mogłoby już jej nie być. A fakt, że w tym roku po raz pierwszy od 

wielu, wielu lat liczba uczniów w szkole jest wyższa niż w roku poprzednim świadczy, że ten 

element rozwoju jest. I fakt, że kolejna klasa w liceum powstała. Już mamy trzy klasy.  

I również zapisują się do szkoły podstawowej uczniowie z innych miejscowości czy z innych 

miast. Pokazuje, że przynajmniej na tę chwilę ten kierunek rozwoju jest. Jeśli chodzi, już 

wracając do sprawozdania, w zeszłym roku, jeśli chodzi o liczbę naukę, w ogóle dzieci było 

251 osób. To było 54 dzieci w przedszkolu i 197 w szkole podstawowej i w liceum. Ta liczba 

w tym roku jest wyższa. Jeśli chodzi o stypendia, to w pierwszym semestrze udało się uzyskać 

stypendium 10 uczniom, natomiast już w drugim semestrze tych uczniów było dwa razy więcej, 

21 uczniów, także uczniów Liceum Ogólnokształcącego. Wiemy, że te średnie na poziomie 

szkoły ponadpodstawowej też jest ciężko uzyskać, natomiast dwóch uczniów takie wyniki 

osiągnęło. Jeśli chodzi o wyniki egzaminów zewnętrznych, stosunek do egzaminów państwo 

znają mój. Zresztą coraz częściej słyszymy, że psychologowie mówią, że porównywanie siebie 

to jedna z najgorszych rzeczy, których możemy robić dla siebie i również dzieciom. Rankingi 

szkoły o wysokiej presji pokazują, że jeżeli otrzymujemy uczniów, którzy mają pewien wysoki 

poziom, to nietrudne jest osiągnąć ten wynik. Wiemy też, jak nasza szkoła pracuje. Nie mniej 

jednak w tym roku szkolnym wyniki egzaminu ósmoklasisty, zarówno z języka polskiego, 

matematyki, jak i z języka angielskiego, były na drugim miejscu na poziomie powiatu. Myślę, 



że też nie ma powodu do tego, żeby się wstydzić. Jakie będą w przyszłym roku, ciężko 

powiedzieć, bo tych czynników, które wpływają na ten wynik, jest bardzo dużo. Myślę,  

że często słyszymy o finansach, że szkoły, które te budżety mają dużo wyższe, to te wyniki 

powinny mieć dużo, dużo wyższe. Daleko nie szukając są gminy od nas, które są bogatsze, 

mają wyższe budżety na szkoły, a te wyniki z egzaminów ósmoklasisty wcale takie dobre, czy 

tak wysokie czy na poziomie helskiej szkoły nie są. Jeśli chodzi o zajęcia, organizacje zajęć 

dodatkowych, tych kół zainteresowań było blisko 10. One cieszyły się dużym powodzeniem. 

Tutaj mamy taki trochę zewnętrzny przykaz, żeby liczba uczniów była odpowiednio wysoka  

i tak też jest. Uczniowie chętnie i w dużej ilości korzystają. Myślę, że warto zaznaczyć tutaj  

z nowych rzeczy, bo oczywiście były i cheer leaderki, chór szkolny, zajęcia taneczne. Coś 

nowego to jest STEAM. To jest też wynik współpracy z naszym fińskim partnerem, czyli nowy 

sposób nauki przedmiotów matematyczno-przyrodniczych. Jeśli chodzi o zajęcia 

terapeutyczne i specjalistyczne, wydaje mi się, że pod tym względem jesteśmy jedną  

z najlepszych placówek, jeśli nie w województwie, to w ogóle w Polsce. My oferujemy 

praktycznie wszystkie możliwe zajęcia terapeutyczne i specjalistyczne. To też nie jest nasz 

wymysł, bo jeśli spojrzymy na procent uczniów ze specjalnymi potrzebami, jakkolwiek to 

rozumiemy, ten procent wynosi blisko 40. Czyli 40% uczniów to są uczniowie, którzy 

potrzebują wsparcia innego niż oferuje po prostu szkoła w postaci zajęć opiekuńczo-

wychowawczych czy dydaktycznych. Możemy się pochwalić, że prowadzimy terapię 

pedagogiczną, rewalidację, zajęcia terapii sensorycznej, socjoterapię, terapię pedagogiczną, 

tyflopedagogiczną terapię, wsparcie psychologiczne, pedagoga, pedagoga specjalnego, 

biofeedback oraz terapię Tomatis. Jeśli chodzi o świetlicę, mamy 39 uczniów i też dla nas jest 

niezwykle ważne, że bardzo często się słyszy, że w świetlicy po prostu dzieci przebywają, 

natomiast tutaj nie chodzi tylko i wyłącznie o opiekę, a zaoferowanie czegoś więcej. A możemy 

pochwalić się zajęciami chociażby plastyczno-manualnymi, prowadzeniem gier, zabaw 

dydaktycznych, zajęcia rekreacyjno-ruchowe, zajęcia rozrywkowe, również w postaci 

odrabiania lekcji, ale też rozwijania zainteresowań czy projektów związanych z przyrodą. Jeśli 

chodzi o innowacje i projekty edukacyjne, w zeszłym roku realizowaliśmy blisko osiem 

innowacji pedagogicznych. W każdym roku ta liczba jest coraz większa. Dodam,  

że nauczyciele za prowadzenie innowacji nie dostają dodatkowego wynagrodzenia. Jest to ich 

bardzo często praca własna. Jednakowoż tych innowacji jest coraz więcej. I w tym roku ta 

liczba jest jeszcze wyższa. Jeśli chodzi o projekty, to rzecz jasna możemy mówić o projektach 

na poziomie lokalnym, czy współpraca z biblioteką, współpraca z Muzeum Obrony Wybrzeża, 

czy projektach, które funkcjonują w Polsce chociażby, nie wiem czy złote szkoły NBP. Na 

pewno trzeba zaznaczyć tutaj rozpoczęcie projektu edukacyjnego. Jest to projekt Kariera bez 

barier, projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej realizowany przez Instytut Badań 

Edukacyjnych. Zostaliśmy wybrani przez ministerstwo do tego projektu jako szkoła. Na pewno 

projekt edukacyjny Dziwny jest nasz Bałtyk, w którym również zaproponowano nam udział. 

Jest to projekt realizowany przez Akwarium Gdyńskie Morskiego Instytutu Rybackiego. 

Myślę, że warto wspomnieć o drużynie gada. ZSO zaadoptowało zwierzę w gdyńskim zoo. 

Jesteśmy sponsorem tego zwierzęcia. To zwierzę to heloderma, jak państwo też mogli 

zobaczyć chociażby na nowym muralu. Jesteśmy częścią tego projektu. Jeśli chodzi o projekty 

ogólnopolskie, to chciałbym wspomnieć o szkołach, z którymi współpracujemy. To przede 

wszystkim też Lubiej, projekt wymiana międzyszkolna. Szkoła w Zębie koło Zakopanego, jest 



to projekt edukacyjny Kaszubi i Górale. Szkoła w Siemionowicach Śląskich, projekt kolejny 

edukacyjny, projekt wymiany międzyszkolnej Ślązacy i Kaszubi. Kolejna szkoła to szkoła  

w Warszawie, projekt wymiany międzyszkolnej Między Nami. Jak również uczestniczyliśmy 

w trzech projektach międzynarodowych. Projekt Glokersi jest to projekt w ramach działania 

edukacji globalnej w ramach programu Erasmus+. Projekt międzynarodowy wraz ze szkołą 

rumuńską również w ramach programu Erasmus+. Jak również międzynarodowy projekt 

fińskiej wymiany z naszym partnerem Turku z Instytutem Edukacyjnym w Finlandii. Jeśli 

chodzi o działania szkolne, imprezy, uroczystości, na pewno warto wspomnieć o tych 

elementach, których spełnimy również rolę kulturotwórczą i wspieramy miasto w działaniach 

w trakcie roku szkolnego. Festyn Rodzinny, Pożegnanie lata z Helem, Koncert 

Bożonarodzeniowy, Sztafeta pokoleń, festyn Be the Change na bulwarze miejskim czy festyn 

z okazji Dnia Dziecka. W zeszłym roku udało nam się zorganizować konferencję edukacyjną 

HELLO Edukacji na Tak. Była to konferencja zorganizowana pod patronatem Ministra 

Edukacji Narodowej pani Barbary Nowackiej przeznaczona dla uczniów, rodziców  

i nauczycieli helskiego LO. Wspaniali goście, wspaniali prelegenci. Myślę, że udana 

inicjatywa, którą z pewnością w tym roku będziemy kontynuować. Jeśli chodzi o konkursy na 

poziomie powiatowym i wojewódzkim, to już pewien standard. W grudniu organizujemy 

powiatowy konkurs pieśni bożonarodzeniowej Hel Kolęda. i tutaj również swój patronat nad 

tym wydarzeniem ma Starosta Pucki. Natomiast w maju odbył się Wojewódzki konkurs 

piosenki wielojęzycznej o tematyce morskiej. Był to konkurs o charakterze kuratoryjnym, więc 

uczniowie dostawali punkty. Laureaci otrzymywali punkty w procesie rekrutacyjnym do 

chociażby szkół średnich. Konkurs również pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej pani 

Barbary Nowackiej. Jeśli chodzi o akcje, uroczystości szkolne, oczywiście będziemy 

wspominać o Dniach Jedności Kaszubów. Ten element kaszubskiej kultury jest niezwykle 

istotną częścią tej kultury edukacji, edukacji w helskiej szkole. Już nie będę wymieniał 

wszystkich akcji, uroczystości, warsztatów edukacyjnych, lekcji niestandardowych, które się 

odbywały, bo ich było naprawdę mnóstwo. Jeśli chodzi o działania profilaktyczne, warto 

wspomnieć, że szkoła korzysta z systemu Resql. jest to aplikacja do rozwiązywania problemów 

chociażby z przemocą rówieśniczą. Warto też wspomnieć, że z diagnozy, którą Resql 

przeprowadził w naszej szkole, wynika, że nasi uczniowie niezwykle chętnie angażują się w 

zajęcia pozalekcyjne, we wszystkie projekty, które organizujemy. To jest absolutnie wartość 

sama w sobie. Nie musimy właściwie prosić, czy przekonywać uczniów, oni są z nami. 

Uczniowie również na wysokim poziomie podkreślają pozytywne relacje w klasie, wsparcie 

kolegów, wsparcie, otwartość, życzliwość nauczycieli, poczucie przynależności do szkoły. 

Ogólne zadowolenie ze szkoły oraz poczucie sprawiedliwości. To są wartości naprawdę, na 

które co dzień ciężko pracujemy wspólnie. To nie jest tylko działanie nauczycieli, to jest 

działanie wspólne rodziców, miasta, tworzenie takiej atmosfery w placówce. A jednocześnie 

uczniowie stwierdzają, że doświadczeń na poziomie przemocowych czy doświadczeń 

bowlingu jest bardzo, bardzo mało. Oczywiście to nie jest także złych, tych negatywnych 

wydarzeń nie będzie, bo w każdej placówce one będą. Natomiast niezwykle ważne jest to, jak 

je rozwiązujemy, jak traktujemy ucznia, jak traktujemy rodzica w procesie rozwiązywania 

problemu. To jest również element pedagogizacji, o którym będę mówił przy rekomendacjach 

na przyszłe lata. Jeśli chodzi o profilaktykę, to warsztatów poświęconych profilaktyce 

przeciwko narkotykom, alkoholowi było również bardzo wiele. Bardzo dziękujemy Miejskiej 



Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która wspiera nasze działania. Także 

działamy w momencie, nie tylko w przypadku działań profilaktycznych, wsparciu 

zewnętrznym. Czasem jest tak, że potrzebujemy działać na bieżąco. Wynika to z konkretnych 

podszedł klasowych, konkretnych działań i również wówczas działamy na bieżąco. Tworzymy 

warsztaty nie tylko te zaplanowane, ale również nowe. Jeśli chodzi o działania skierowane 

konkretnie do rodziców, to warto wspomnieć o warsztatach coachingowych, które 

prowadziliśmy, były prowadzone przez szkolnego psychologa i pedagoga dla rodziców 

uczniów klasy drugiej i trzeciej. Z pewnością działanie, które integrowało rodziców uczniów 

z Ukrainy i rodziców również z Ukrainy i z Helu, zlepiając brzegi. Jak również panel, który 

był stworzony dla rodziców we wspomnianej wcześniej konferencji. Jak również to też  

w ramach innowacji cykl zajęć przygotowujących do egzaminu ósmoklasisty z języka 

polskiego i matematyki, ale inaczej, czyli w trakcie spotkań uczniów po południu, uczniów  

z rodzicami, aby wspólnie przekonać się, jak rozwiązywać zadania i jak trudne to jest zadanie. 

Szkoła uczestniczyła również w akcjach dobroczynnych działał wolontariat uczniowskich. 

Bardzo często współpracujemy z Hospicjum w Pucku. Też mieliśmy przyjemność 

uczestniczyć i pomagać w organizacji Targów seniora i senioriady, która odbyła się  

w listopadzie zeszłego roku. Jeśli chodzi o osiągnięcia i udział uczniów w różnych zawodach, 

staramy się zachęcać uczniów do udziału w różnych wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych. Z przedmiotów geografii, przedsiębiorczość nasi uczniowie osiągnęli 

półfinał. Pięciu uczniów zostało wyróżnionych w ramach konkursu matematycznego Kangur. 

Myślę, że warto też wspomnieć o konkursach artystycznych, bo właściwie gdziekolwiek nasze 

dzieci nie pojadą, to wracają z medalami. Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek Hel Kolęda. 

Pierwsze i drugie miejsca w kategoriach wiekowych 5, 8 i 1, 4. Pierwsze miejsce  

w Wojewódzkim konkursie kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej w Szemudzie. Pierwsze 

miejsce w XXIII Pomorskim Festiwalu Piosenki Kaszubskiej Kaszebscze Śpiewe w Luzinie.  

I również pierwsze, drugie, trzecie miejsca w Wojewódzkim Konkursie Piosenki 

Wielojęzycznej o tematyce morskiej. Myślę, że też to, co wczoraj chociażby udało nam się  

w końcu w mediach społecznościowych opublikować, w czerwcu odbywała się 

Międzynarodowa Wystawa Sztuki Dziecięcej w Korei Południowej. Zaproszenia zostały 

wysłane do wielu szkół w Polsce, natomiast finalnie Polskę reprezentowała jedna szkoła, ZSO 

w Helu. I trzy prace naszych uczniów, temat wystawy – pokój. Także zapraszam do zapoznania 

się. Prace naszych trzech uczniów reprezentowały Polskę w międzynarodowej wystawie  

w Korei. Wspomnę jeszcze, że również w konkursach sportowych nasi uczniowie brali udział, 

często chwalimy ich za udział, ale też przywożą czy drugie, czy trzecie miejsca, zarówno  

w przeglądzie form tanecznych, czy w badmintonie, czy w tenisie stołowym. Jeśli chodzi  

o współpracę szkoły, jak już wspomniałem, tych szkół, z którymi ta współpraca przebiega, jest 

trochę. Bo jest szkoła w Darzlubiu, jest Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Gdańsku. Jest 

to nasz imiennik, Szkoła Podstawowa w Jastarni, Zespół Szkół Sportowych w Siemianowicach 

Śląskich, Szkoła Podstawowa w Zębie, Szkoła Podstawowa w Warszawie, Instytut Edukacyjny 

Lina Smaki Turku w Finlandii. Jeśli chodzi o współpracę z instytucjami, bardzo cieszę się, że 

mogę współpracować praktycznie ze wszystkimi instytucjami, które są w naszym mieście. Od 

urzędu zaczynając, czy to MOPS, Straż Pożarna, spółki miejskie, EKOHEL, EKOHEL BIS, 

Policja, wszystkie kompleksy muzealne, Muzeum Obrony Wybrzeża, Muzeum Rybołówstwa, 

Muzeum Helu, Stacja Morska, biblioteka, jak również stowarzyszenia i fundacje działające  



w Helu. Natomiast cieszy nas również, że współpracujemy z organami lokalnymi czy ze 

Starostwem Powiatowym w Pucku. Jeśli chodzi o wnioski, kończąc już, na pewno to jest 

aktywizacja rodziców do dalszej systematycznej pracy ze szkołą. Rodzice są naszymi 

partnerami. Ten duch dialogu partnerskiego jest absolutnie niezbędny do rozmowy, ale też  

w pewnych wypadkach czekamy cierpliwie, oferując to, co możemy zrobić. I pomimo 

ograniczonych mimo wszystko możliwości, z punktu widzenia prawnego staramy się 

pedagogizować. Proszę nas źle nie zrozumieć, to nie jest tak, że my mówimy państwu jak mają 

państwo wychowywać swoje dzieci bo nie w tym rzecz. Ale to jest przede wszystkim wsparcie, 

pomoc, praca nad frekwencją uczniów w szkole, praca nad postępami. Na pewno naszym 

zadaniem nieprzerwanym jest, chociażby biorąc pod uwagę rosnącą liczbę uczniów ze 

specjalnymi potrzebami, wspieranie uczniów w ich trudnościach poprzez wsparcie 

specjalistów oraz terapię, terapię i jeszcze raz terapię. Wszyscy państwo doskonale wiedzą, że 

profilaktyka jest zawsze dużo tańsza niż rozwiązywanie problemów, które pojawiają się potem. 

Na pewno umożliwienie uczniom zdolnym rozwój poprzez poszerzoną ofertę dodatkowych 

zajęć rozwijających uzdolnienia. Na pewno kontynuacja regularnych zajęć dodatkowych  

z przedmiotów obowiązkowych dla uczniów klasy ósmej, które systematyzują wiedzę  

i przygotowują do egzaminu ósmoklasisty. Zachęcać uczniów do udziału w konkursach  

i zawodach organizowanych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim. 

Podnosić kwalifikacje nauczycieli przez udział w warsztatach, kursach kwalifikacyjnych, 

studiach podyplomowych. Zachęcać nauczycieli do tworzenia programów autorskich, 

wdrażania innowacji, eksperymentów, projektów edukacyjnych, tworzenia kół i zajęć 

interdyscyplinarnych. Z pewnością systematyczne doposażenie klas i pracowni 

przedmiotowych, wzbogacenie w sprzęt i odpowiednie wyposażenia. Na pewno to zadanie jest 

też wspólne poszerzenie grono kadry pedagogicznej. I jak również kontynuowanie przede 

wszystkim współpracy z naszymi miejskimi podmiotami, podmiotami lokalnymi, ale również 

z innymi miastami w Polsce, ale również z partnerami za granicą. Bardzo dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z państwa chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, więc ja zabiorę jako pierwszy. Powiem tak. Sprawozdanie, jakie 

otrzymaliśmy, z którym mogliśmy się zapoznać przed dzisiejszą sesją, dla mnie osobiście to 

była bardzo miła lektura. Bardzo się cieszę, że tyle dobrych rzeczy mogłem się dowiedzieć  

z tego sprawozdania. Dla mnie to jest potwierdzenie tez, który stawiam od dłuższego czasu,  

że nasza szkoła jest wzorem do naśladowania dla innych podmiotów, które są odpowiedzialne 

za prowadzenie szkół właśnie w kontekście współpracy z rodzicami, z organizacjami. Ale też 

samej pracy z młodzieżą i tworzenia przede wszystkim atmosfery dla kadry pedagogicznej  

i pracowników tej placówki. Jeszcze tylko jednym zdaniem chciałbym się odnieść do tego, co 

powiedziała pani dyrektor Małgosia. Pani wychowawczyni Małgosia. Warto tutaj dodać do 

tego sformułowania, że cztery lata przed nami a młodzież też czeka, żeby mogła się 

zaangażować w samorząd. Warto tutaj wspomnieć o tym, że wreszcie funkcjonuje, czy została 

powołana Młodzieżowa Rada Miasta. Ona co prawda dopiero tak naprawdę startuje. Mam 

nadzieję, że odpali teraz już po nowym otwarciu roku szkolnego i będzie działała przede 

wszystkim na rzecz, to zresztą było takie założenie, na rzecz młodzieży. A dzięki tej radzie my 

będziemy też mogli podejmować decyzje, które będą spełnieniem oczekiwań młodych ludzi 

naszego miasta. I nie tylko. Bo to też młodzi ludzie, którzy w naszym mieście w jakiś sposób 

funkcjonują w szkole. Ja tyle, dziękuję. Jeżeli nie... A przepraszam, pan burmistrz, proszę.  



Burmistrz Helu- Żeby nie było tak słodko do końca. Panie dyrektorze, pani Małgorzato, 

szanowna młodzieży, duże słowa uznania za to, co robicie, jeżeli chodzi o działalność naszego 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Proszę przekazać na ręce całej dyrekcji, całego grona 

pedagogicznego, zespołu szkół te moje gratulacje. A do was, młodzieży, apel, abyście 

przekazali te słowa podziękowania również dla swoich kolegów i koleżanek. W pewnym 

momencie pan dyrektor przy swoim sprawozdaniu, kiedy mówił o wynikach osiąganych przez 

młodzież naszej szkoły powiedział coś takiego, że są gminy, są miasta, które mają dużo 

większe budżety. Budżety w szkołach są również większe, to może wpływać na osiągnięcia 

danej szkoły na konkursach czy też na wynikach egzaminów. Otóż w moim już niekrótkim 

życiu miałem szczęście być przez 15 lat pedagogiem szkolnym, przez 10 lat kierować 

szkołami, w tym przez krótki okres również Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Helu. To, 

co pan powiedział, jest w tym dużo prawdy, ale nie do końca, bo osiągnięcia szkoły to przede 

wszystkim praca, zaangażowanie wychowawców, nauczycieli, praca dyrekcji, nadzór. Przede 

wszystkim współpraca z rodzicami. A przede wszystkim to zaangażowanie i postawa 

młodzieży. Chcę jednoznacznie podkreślić, że gdybyśmy przeliczali budżety szkół, chociażby 

w naszym powiecie, w przeliczeniu na ucznia, to nie ma drugiej takiej szkoły w powiecie, która 

by mogła z nami konkurować. Tak że na pewno z naszej strony ten budżet przekazywany 

corocznie do dyspozycji szkoły jest na bardzo wysokim poziomie. Świadczy również 

chociażby o tym moje sprawozdanie coroczne, które przedstawiam na sesji z wynagrodzeń 

nauczycieli uzyskiwanych w naszej szkole. Zawsze jest to dużo powyżej średniej tej 

obligatoryjnej. Tak że tu też nie mamy sobie nic do zarzucenia. Jednym z moich działań, które 

było podjęte już chyba dwa lata temu, to było przekazanie w zarząd całego obiektu zespołu 

szkół ogólnokształcącego dla dyrektora szkoły aby raz, że czuje się gospodarzem tego majątku, 

a po drugie, mógł korzystać, czerpać dochody z ewentualnie jego użyczenia, wynajmu 

dzierżawy. Co też jest znaczącym czynnikiem, jeżeli chodzi o wpływy do budżetu dla szkoły. 

Chcę w tej chwili tylko... To jest dobry moment, ponieważ za chwilę będziemy procedowali 

uchwalenie budżetu na przyszły rok. My już się nad tym pochyliliśmy. Przeanalizowaliśmy 

chociażby to, co złożył pan dyrektor, jeżeli chodzi o przyszłoroczny budżet dla naszego 

zespołu. Panie dyrektorze, jest pan dobrym menadżerem. Wiem, że zawsze dobry menadżer 

występuje o dużo więcej, a niżeli wie, że może dostać. To samo pan wykonał. Ja z panem 

skarbnikiem posługujemy się liczbami, cyframi, które są przewidziane w ustawie budżetowej 

państwa, gdzie są wskaźniki określone dokładnie, jaki jest wzrost wynagrodzenia przewidziane 

dla nauczycieli na przyszły rok, na ten rok, na przyszły rok. Będziemy na pewno jeszcze o tym 

rozmawiali. Dostaniecie państwo też zawsze odpowiedź na piśmie. Ale już dzisiaj mogę 

powiedzieć, że mam nadzieję, jestem przekonany wręcz, że w tym roku budżet szkoły zostanie 

wykonany tak jak była umowa, czyli zamkniecie się państwo w tej kwocie, która została dla 

państwa w budżecie zapisana. A w przyszłym roku o ten wskaźnik waloryzacji będzie 

podniesiony budżet szkoły. Nie tylko szkoły zresztą na przyszły rok. Chcę jeszcze państwu 

uzmysłowić, że nie jest to tak pięknie, jak wygląda to w telewizji nieraz, jak politycy się 

wypowiadają. Bo wszyscy mówią, jak to młodzież jest najważniejsza, szkoły, a pani minister 

wprowadza pewne zmiany. Nieraz to zmiany, które dużo kontrowersji wzbudzają. Ale to 

dobrze, bo szkoła to jest organizm, który jest żywy i tam się powinny ścierać różnego rodzaju 

poglądy i młodzież powinna w tym uczestniczyć. Ale na dzień dzisiejszy jest tak, że subwencja 

dla szkoły została obcięta. Jeżeli chodzi o Hel. To jest prawie 300 tysięcy już na ten rok. Czyli 



to są dodatkowe wydatki, które musimy z budżetu ponieść. To samo będzie w przyszłym roku. 

Nastąpiła waloryzacja ogólnej subwencji, tej ogólnej dla gmin. Ale jeżeli chodzi akurat  

o oświatę, to zostało nam obcięte. Także to też musimy brać pod uwagę. Ja myślę, że jak  

w tym roku przy tak dużych wydatkach, przy tak dużej działalności, szerokiej działalności 

naszej szkoły, państwo się zamkniecie i po raz pierwszy w dziejach tej szkoły, jak ja pamiętam, 

za mojej kadencji nie będzie trzeba szukać pieniędzy, komuś zabierać na koniec roku, to 

przyszłym roku też sobie doskonale poradzicie. Czego państwu serdecznie życzę. Jeszcze raz 

naprawdę gratuluję tego, co w tej szkole robicie. Tej atmosfery i tej działalności. Oczywiście 

zawsze są jakieś czarne owce w mieście, które będą podważały wasze kompetencje, pisały, 

domagały się niestworzonych rzeczy. Ale to wpisane jest w działalność każdego miasta,  

w każdej instytucji, każdego społeczeństwa. Ważne, żeby rodzice, uczniowie przede 

wszystkim czuli się dobrze w naszej szkole, zdobywali wiedzę i potem w życiu osiągali swoje 

cele, bazując na tym, co wyniosą z naszej szkoły. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, panie burmistrzu, za tak szeroką wypowiedź wielowątkową. 

Ja bym chciał tylko podsumować to, co pan dyrektor powiedział, że nie zawsze pieniądze 

rządzą wynikami, czyli nie znaczy, że bogata szkoła musi równać się super wyniki, bo gdyby 

tak było, to Zjednoczone Emiraty Arabskie zawsze byłyby mistrzem świata i wygrywały ligę 

mistrzów. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos jeszcze w sprawie sprawozdania? Jeżeli 

nie, dziękuję panie dyrektorze, dziękuję pani Małgorzato, dziękuję młodzieży. Proszę państwa, 

ogłaszam przerwę do godziny 10:00.  

 

5. Wnioski i informacje. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, kończymy przerwę. Przechodzimy do kolejnego 

punktu, Wnioski i informacje. Chciałbym przekazać dwie informacje. Dzisiaj o godzinie 16:00 

będzie wręczenie dyplomów z okazji przyznanych stypendiów, tutaj na tej sali. I tak jak 

przekazywałem państwu na wspólnym posiedzeniu komisji sesja listopadowa zostanie 

zorganizowana, zwołam ją 21 listopada, czyli cztery dni wcześniej niż była planowana. Czy 

ktoś z państwa chciałby tak? Proszę bardzo, panie radna.  

Radna Zielińska- Komisja rewizyjna Rady Miasta Helu w dniu 24 października 2024 roku 

przeprowadziła kontrolę w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Sprawozdanie zostanie 

przedstawione na sesji listopadowej.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna Pieszak, proszę.  

Radna Pieszak- Ja chciałabym się tutaj tylko króciutko ustosunkować do tych wniosków, 

które wpłynęły z mojej strony. Ja wysłałam informację do Rady Miasta i wysłałam też do 

prośbę do pana burmistrza o zmianę protokołu z konsultacji. Bo tak, wczoraj mi to nie dawało 

spokoju. Ja wiem, dlaczego to tak wyszło, że ja tu wystąpiłam w ramach konsultacji. Ja nie 

występowałam w ramach konsultacji tylko jako Barbara Pieszak, ale składając papiery, Pani 

dała mi potwierdzenie, że ja to składałam jako klub radnych. Ja tego nie składałam jako klub 

radnych, tylko osobiście jako radna Barbara Pieszak. I stąd też ten mój wniosek o zmianę 

protokołu z konsultacji. Ale to wszystko ja rozesłałam do państwa wiadomości i do pana 

burmistrza. I jeszcze jeden wniosek o zmianę uchwały w sprawie czasu pracy placówek handlu 

detalicznego. To tylko taka byłaby korekta, ponieważ wówczas, jak w 1997 roku były ustalane 

te wszystkie stawki, to była taka Komisja ds. ładu, porządku publicznego i ochrony środowiska. 

I moja propozycja jest tylko taka, żeby wprowadzić zapis, że zgodę wydaje Burmistrz Helu po 



uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji gospodarczej. I ja tak myślę, że ta uchwała nie powinna 

być skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji do rozpatrzenia, do przygotowania. Panie 

Przewodniczący i to tyle bym miała. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Odniosę się do tych tematów, które pani poruszyła w punkcie pisma. 

Bo to są pisma, które wpłynęły.  

Radna Pieszak- Dla mnie to są wnioski. Tu są wnioski. No dobrze.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. nie widzę więcej zgłoszeń.  

 

6. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 

Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu Rozpatrzenie pism, 

które wpłynęły do Rady Miasta Helu. Już tutaj pani radna Pieszak wspomniała. Jest wniosek, 

to znaczy powiem tak. Część pism, wszystkie pisma, które wpłynęły przed dniem dzisiejszym, 

były odczytywane na wspólnym posiedzeniu komisji. Dlatego te, które wpłynęły dzisiaj, 

odczytam w całości. Natomiast te, które omawialiśmy, które przedstawiałem państwu, powiem 

tylko, czego dotyczą. Pierwsze pismo, które trzymam, jest to pismo pani radnej Barbary 

Pieszak w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Helu nr 43 dotyczącego uchwalenia 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2026 roku. O tych 

wnioskach rozmawialiśmy. Zaraz będę kontynuował, Pani Barbaro, ponieważ do tego doszły 

jeszcze trzy pisma. Dzisiejsze w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji w zakresie 

projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w artykule 3 ust. 3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 

rok. Odczytam całości. Wniosek, to jest wniosek do burmistrza Helu, do wiadomości Rady 

Miasta Helu w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji w zakresie projektu uchwały 

w sprawie rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w artykule 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 roku. 

Wnioskuję o ponowne przeprowadzenie konsultacji w zakresie projektu uchwały w sprawie 

rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r. z niżej wymienionych powodów. Konsultacje 

w sprawie rocznego programu współpracy gminy miejskich Hel z organizacjami 

pozarządowymi na 2026 rok zostały w obecnym roku zdublowane. To znaczy 25 września 

2025 roku zostały ogłoszone pierwsze konsultacje w BIP Urzędu Miasta Helu z terminem 

konsultacji od 2 października do 15 października, to jest 6 dni przed rozpoczęciem konsultacji, 

nie zachowując 7-dniowego terminu przed ogłoszeniem konsultacji, co wymagane jest 

uchwałą numer XIV/ 196/ 17 Rady Miasta Helu z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w artykule 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje powinny się 

rozpocząć od 3 października, to jest 7 dni po ogłoszeniu konsultacji. Ogłoszenie o tych 

konsultacjach zniknęło z BIP miasta Hel 26 września 2025 roku bez podania przyczyny.  

W załączeniu przesyłam skan ogłoszenia. Kolejne. W formie mailowej. Dotyczy projektu 



uchwały Rady Miasta Helu numer 43 dotyczącego uchwalenia rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w 2026 roku. Szanowni radni, w trakcie komisji wspólnej 

został przedstawiony mój wniosek o zmianę projektu uchwały Rady Miasta Helu numer 43 

dotyczącego uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

2026 roku. Informuję, że my jako radni możemy zmieniać ten projekt uchwały i wprowadzać 

dowolne zmiany w jego treści, gdyż przeprowadzone konsultacje w zakresie rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2026 roku nie są dla nas wiążące,  

co wynika z ogłoszenia Burmistrza Helu o tych konsultacjach. W ostatnim zdaniu jest 

zamieszczona informacja. Cytuję 'Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie 

są wiążące dla organów gminy miejskiej Hel'. W związku z powyższym ponownie wnioskuję 

o wzięcie pod uwagę przesłanych moich propozycji zmian w tym projekcie uchwały. I jeszcze 

jeden w tej samej sprawie. Wniosek dotyczy to, o czym pani radna przed chwileczką mówiła, 

ale tak jak powiedziałem, wpłynęło to dzisiaj do mnie, więc odczytam. W sprawie protokołu 

konsultacji projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w artykule 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2026 rok. W związku z opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Helu protokołów z konsultacji projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy 

gminy miejskiej Hel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w artykule 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok wnioskuję o jego zmianę z niżej wymienionych 

powodów. W protokole zostały ujęte propozycje zmian, które rzekomo ja, radna Barbara 

Pieszak, złożyłam do burmistrza Helu na druku formularza konsultacyjnego do ogłoszenia 

konsultacji w sprawie projektu wyżej wymienionej uchwały, co nie miało miejsca. Punkt drugi. 

Do burmistrza Helu przesyłam do wiadomości mój wniosek, który złożyłem do Rady Miasta 

Helu z propozycjami zmian w poszczególnych działach w projekcie uchwały nr 43 w sprawie 

uchwalania rocznego programu współpracy gminy miejskiej Hel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność użytku publicznego na 

rok 2026. W związku z powyższym wnioskuję, jak we wstępie, to jest o zmianę protokołu  

i konsultacji. Tak jak wspomniałem, przed odczytywaniem tego pisma i w momencie, kiedy 

pani radna zgłosiła to w punkcie dotyczącym wniosków, chciałbym tylko doprecyzować. To, 

o czym rozmawialiśmy na wspólnym posiedzeniu komisji dotyczyło zmian, które 

chcielibyśmy wprowadzać, czy ktoś chciałby wprowadzać po zakończonych konsultacjach 

społecznych. Tak jak mówiłem, jeśli chodzi o procedurę uchwalenia programu, ona jest 

określona, tak jak pani kilkukrotnie wymieniła, w ustawie. Z tym nie dyskutujemy. W jednym 

piśmie, w którym pani mówi o możliwości wnoszenia uwag przez radnych w dowolnym 

momencie, jak najbardziej zgadzam się z panią, ma pani rację, dopóki uchwała nie jest podjęta 

to radni mają prawo wnosić uwagi i swoje spostrzeżenia. I zmiany proponować. Natomiast 

jeżeli te zmiany w jakiś sposób znacząco wpływają na zmianę regulaminu, który jest określony 

procedurą, powoduje to to, że procedurę należy rozpocząć od początku, czyli od konsultacji. 

Moglibyśmy o tym dzisiaj nie rozmawiać w związku z tym, że wnioskodawca wycofał projekt 

uchwały. Ale w związku z tym, że ten temat powstał na komisji, a ciąg dalszy ma na dzisiejszej 

sesji, dlatego pozwoliłem sobie na ten komentarz. Kolejne pismo też drogą mailową jest to 

wniosek pani radnej Barbary Pieszak dotyczący właśnie tego, o czym pani radna powiedziała, 



czyli zmiany treści uchwały nr XXII/161/97 z 28 lutego 1997 roku. Moje stanowisko jest takie, 

jak przekazałem na komisji, jeżeli radny zgłasza wniosek o zmianę uchwały, a w tym 

przypadku ta zmiana jest bardzo znacząca. Uważam, że taki wniosek powinien być poparty 

przedstawionym projektem uchwały. Zapraszam do złożenia, na pewno będziemy procedować. 

Dwa kolejne pisma, które wpłynęły. To są dwa wnioski o nadanie tytułu Zasłużony dla miasta 

Helu. Pierwszy dla pana Tadeusza Muży, drugi dla pana Władysława Szarskiego. Dzisiaj 

skierowane zostanie pismo do wnioskodawcy o uzupełnienie dokumentów, ponieważ  

w zgłoszeniu brakuje integralnej części zgłoszenia określonej statutem, czyli uchwały 

stowarzyszenia dotyczącego wystąpienia. Kolejne pismo to pismo Naczelnika Urzędu 

Skarbowego informujące, że w trzecim kwartale 2025 roku nie wydano decyzji o umorzeniu, 

odroczeniu terminu zapłaty, rozłożeniu na raty należności oraz zwolnieniu płatnika  

z obowiązku pobrania bądź ograniczenia poboru podatków i opłat stanowiących w całości 

dochód miasta Helu. I ostatnie pismo. Jest to wniosek złożony drogą mailową przez 

mieszkankę Helu. Jest to wniosek zgłoszony do Komisji rewizyjnej Rady Miasta Helu  

o przeprowadzenie kontroli dotyczącej przeniesienia tablic. Znaczy w treści jest pomników 

tak. Pomników kontr admirała Stefana Frankowskiego oraz pomnika obrońców. Przepraszam 

dobrze, pomnika Bohaterskich Obrońców Helu z 2. Morskiego Plutonu Żandarmerii 

Wojskowej na teren przy pomniku Obrońców Helu. Wniosek jest zgłoszony do Komisji 

rewizyjnej. Nie ma takiego trybu, żeby można było składać wnioski, osoba fizyczna składała 

wnioski bezpośrednio do Komisji rewizyjnej. Komisja rewizyjna pracuje na podstawie planu, 

który zatwierdza Rada Miasta. Kontrole doraźne również zleca takiej komisji Rada Miasta. Ale 

w związku z tym, że taki wniosek wpłynął, to zgodnie z kompetencją przekażę go do Komisji 

skarg, wniosków i petycji. Bo jest to wniosek. Chciałbym się jeszcze jednak ustosunkować do 

podstawy prawnej, na którą powołuje się autorka tego wniosku, czyli paragraf 11 ust. 1, 3, 

punkt 2 Statutu Miasta Helu oraz artykuł 18a ust. 1 i 2 Ustawy o samorządzie gminnym. Te 

artykuły, proszę państwa, nie mówią o możliwości składania wniosków o przeprowadzenie 

kontroli przez Komisję rewizyjną osobom spoza Rady. One dotyczą, proszę państwa, 

funkcjonowania Komisji rewizyjnej. Ja sobie zaznaczyłem 18 a ustęp 1, 2. Rada Gminy 

kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 

pomocniczych gminy. W tym celu powołuje Komisję rewizyjną. I dwa. W skład komisji 

rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1. To nam mówi ustawa. Natomiast statut. 

Paragraf 11 ustęp 1 Rada kontroluje działalność burmistrza oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych. W tym celu powołuje Komisję rewizyjną. I 3 punktu drugiego, czyli 

przepraszam, paragraf 11 ustęp 1 i 3. Do zadań Komisji rewizji należy opiniowanie wykonania 

budżetu miasta, występowanie z wnioskiem do rady w sprawie udzielania lub nie udzielania 

absolutorium burmistrzowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową oraz tu jeszcze był punkt drugi, czyli wykonywanie innych 

zadań zleconych przez radę w zakresie kontroli. I ten punkt drugi mówi wszystko w tej sytuacji. 

Zadania dla Komisji rewizyjnej zleca Rada Miasta. I tylko Rada Miasta może podejmować 

takie decyzje. Dlatego skieruję, tak jak powiedziałem, wniosek pani autorki do Komisji skarg, 

wniosków i petycji. I wtedy Rada podejmie decyzję oczywiście w formie uchwały, bo w takiej 

formie podejmuje Rada decyzje dotyczące skarg, wniosków i petycji, co do losów tego pisma. 

Chciałbym tylko jeszcze przypomnieć, że szczegółowych wyjaśnień oczywiście tutaj 



przygotuje informacje komisja, ale szczegółowe informacje dotyczące tematu poruszonego  

w tym wniosku były udzielane na poprzedniej sesji w wystąpieniu burmistrza. One były dosyć 

obszerne i szczegółowe, aczkolwiek to tylko taka taka dygresja, bo tak jak powiedziałem, jeśli 

chodzi o formę odpowiedzi, no to tak jak zapowiedziałem przygotuje komisja. To były 

wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady Miasta.  

 

7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych  

na poprzednich  sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- I przechodzimy do kolejnego punktu Odpowiedzi na interpelacje oraz 

wnioski zgłoszone przez komisję rady i radnych na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Proszę, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, szanowna Rado, wpłynęła jedna interpelacja od 

radnej Renaty Panek, Sylwii Budzisz i Tadeusza Muży, radnych. W odpowiedzi na państwa 

interpelację z dnia 23 września 2025 roku dotyczącą bezpiecznego wyjścia z cmentarza 

informuję, że wszystkie uwagi zaproponowane przez wnioskodawców zostaną wzięte pod 

uwagę po wykonaniu planowanej przez Zarząd Dróg Wojewódzkiej ścieżki rowerowej po 

drugiej stronie drogi wojewódzkiej 216, obecnie chodnik. W przypadku gdyby nie doszło do 

realizacji wyżej wymienionego przedsięwzięcia z różnych przyczyn, dodatkowe wyjście  

z cmentarza zostanie wykonane ze środków budżetu miasta w roku 2026. I jest jeszcze jedna 

rzecz, którą dzisiaj zasygnalizował i podniósł pan radny Kohnke, gdzie powiela pytanie 

odnośnie zmian w organizacji ruchu drogowego i pisze, że obiecał mi pan odpowiedź pisemną. 

Z przykrością stwierdzić, że nie otrzymałem. Ponawia swoje zapytanie. Mam tu przed sobą 

protokół z poprzedniej sesji Rady Miasta. Pozwolę sobie jedno zdanie odczytać. Odnoszę się 

do zapytań właśnie pana radnego, jakie działania zostały przepraszam podjęte w zakresie 

zmiany organizacji ruchu drogowego w mieście. Czy otrzymał już pan decyzję od starosty  

w tym zakresie? Ja odpowiadam, że zadał pan mi ćwieka. Próbowałem się wspomóc moim 

zastępcą i jego pamięcią też nic nie wie. Osoba, która odpowiada za ten odcinek prac  

w Urzędzie Miasta jest na urlopie. Za tydzień będę miał lepszą wiedzę. Jeżeli pan sobie życzy, 

udzielę odpowiedzi na piśmie. A najpóźniej na kolejnej sesji. Panie radny, przygotowałem się, 

żeby udzielić panu odpowiedzi na kolejnej sesji, czyli w dniu dzisiejszym. Na to zadane przez 

pan pytanie. To była alternatywa pisemnie lub też na dzisiejszej sesji. Zleciliśmy firmie 

Ekotrafik wykonanie zmiany projektu organizacji ruchu. Dotyczy to ulic Kaszubska, 

Maszopów, Plażowa, Przybyszewskiego, Steyera i Żeromskiego. Wiąże się to chociażby  

z aktualizacją i uzupełnieniem, ewentualnie wykluczeniem niektórych znaków, które znajdują 

się przy tych ulicach. Czyli poprawieniem tego projektu odnośnie tych ulic. Firma ta realizuje 

to zlecenie. Wystąpiła też do starostwa o zatwierdzenie i 24 września Starostwo Powiatowe w 

Pucku Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pucku na podstawie paragrafu 8 ust. 

2 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem drogowym oraz wykonywania nadzoru nad 

tym zarządzaniem, odrzuciła projekt pod nazwą opracowanie projektu stałej organizacji ruchu 

na sieci dróg gminnych na terenie miasta Helu z uwagi na to, że projektant w dalszym ciągu 

nie naniósł poprawek zawartych we wcześniejszym piśmie. I tu jest z dnia 7 lutego 2025 roku 

i 22 kwietnia 2025 roku. Także sprawa jest w toku. Firma prowadzi te prace. Mam nadzieję, 

że uwzględni te poprawki, wskazał Wydział Komunikacji i zostanie ten projekt zatwierdzony, 



o czym wtedy będę państwa informował. Więcej pytań między sesjami ani interpelacji nie było. 

Dziękuję.  

8. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący rady- Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu Sprawozdanie 

burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Proszę, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Szanowna Rado, w tym sprawozdaniu przynajmniej w dwóch miejscach 

będę trochę rozszerzę swoją wypowiedź, którą wcześniej miałem zaplanowaną, ponieważ  

w dniu dzisiejszym wpłynęły dwa również zapytania, które znajdują się w tym moim 

sprawozdaniu, odpowiedzi na te zapytania. Tak że tu trochę to potrwa dłużej, ale będzie krócej 

przy odpowiedziach w sprawach bieżących. Ja mam taką dygresję, taką uwagę. Ja wiem,  

że media mają to do siebie, że one przyciągają niektórych do siebie. Jak już się pojawi kamera, 

mikrofon, to jest nieraz w narodzie coś takiego, że warto coś powiedzieć, błysnąć. Tylko czy 

ja wiem, że takie forum poważne jak Rada Miasta jest ku temu przeznaczone, aby na sesjach 

zajmować się liśćmi i sprawami błahy mi z punktu widzenia działalności miasta. Bo chcę 

państwu powiedzieć, że większość z państwa radnych na bieżąco zwraca się do mnie, jeżeli 

jest jakiś problem. Jeżeli chodzi o poprawę kostki, nawierzchni. Robi to w formie sms-u, 

telefonu. Staram się reagować na bieżąco. Nie czekać na sesję. Nie czekać za miesiąc, że może 

sprawa się pojawi. Albo sam takie zapytania czy wnioski kieruję do naszych spółek, które się 

zajmują tymi tematami. Mamy dwie spółki gminne: EKOHEL i Zarząd Portu Morskiego. Jeżeli 

państwo uważacie, że niektóre rzeczy w waszym mniemaniu szczególnie istotne trzeba 

poruszać na sesji, to ja jestem zobligowany na to odpowiadać. Proszę państwa, tak się złożyło, 

że w końcu udało mi się pójść na urlop. Nigdy nie chodzę na urlop w czasie tego głównego 

sezonu letniego. Także w tym miesiącu taki urlop zaplanowałem i dwutygodniowy 

skorzystałem z tego. Wcześniej byłem też na zwolnieniu lekarskim kilka dni. Ale uzgodniliśmy 

z moim zastępcą, że ja będę odczytywał to sprawozdanie i ewentualnie je omawiał. Jeżeli będą 

dodatkowe pytania, odnośnie działań, których ja nie byłem w rzędzie, to udzieli dodatkowych 

informacji kierujący wtedy urzędem, pan burmistrz Pałkowski. A więc punkt pierwszy. 

Wziąłem udział w drugim spotkaniu zespołu zadaniowego do spraw opracowania strategii 

rozwiązywania problemów społecznych dla gminy miejskiej Hel na lata 2026-2030. Wziąłem 

udział w uroczystości ślubowania, pasowania uczniów klas I Szkoły Podstawowej w Helu. 

Współorganizowałem i wziąłem udział w obchodach rocznicy zakończenia bohaterskiej 

obrony Helu w 1939 roku. Wziąłem udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Pucku  

w sprawie przedsięwzięć planowanych do realizacji na terenie powiatu puckiego w związku  

z budową elektrowni jądrowej. Wydałem zarządzenie o powierzeniu Miejskiemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Helu realizacji zadań związanych z bonem ciepłowniczym. Mój 

zastępca wziął udział w obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Helu. Następny punkt zatytułowałem go w ten sposób, że prowadziłem 

korespondencję w sprawie pozyskania nieruchomości pod ewentualnie budowę przyszłej, 

nowej remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu. Ta korespondencja odbywała się 

zarówno z Agencją Mienia Wojskowego, jak również wysyłałem pisma do wiceministra 

Obrony Narodowej pana Bejdy, ale również z Kancelarią Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

Ponieważ w pytaniach bieżących pan radny Dykta podnosi te sprawy, to od razu ta odpowiedź 

będzie w tym miejscu. Na poprzedniej sesji szczegółowo informowałem o wszystkich 

działaniach podjętych od momentu zaistnienia tego wydarzenia, czyli pożaru jakie działania  



z mojej strony zostały podjęte, jakie uzgodnienia z zarządem OSP, jakie kierunki, z kim 

spotkania i jakie są nasze zamierzenia. Co się zmieniło od tamtej pory? Po otrzymaniu 

protokołu z nadzoru budowlanego i po rozmowach ze strażakami z naszej Ochotniczej Straży 

Pożarnej, z zarządem, podjąłem decyzję o wykonaniu remontu zadaszenia dachu na obiekcie. 

Po uwzględnieniu tych wszystkich zaleceń i zastrzeżeń, które się w tych protokołach znalazły, 

zostały zlecone te prace. Zostały one już wykonane i odebrane. W tej chwili będziemy 

występowali do nadzoru budowlanego, aby w tej części, czyli w części garażowej, nadzór 

wydał zgodę na korzystanie z tej części obiektu. Ponieważ wiąże się to z tym, że tak jak 

państwa informowałem, udostępniłem boksy w naszym dzierżawionym od Agencji Mienia 

Wojskowego obiekcie przy ulicy Przybyszewskiego, gdzie w tej chwili znajduje się cały sprzęt 

Ochotniczej Straży Pożarnej, przede wszystkim wozy bojowe i innego rodzaju wozy. Ale 

zbliża się okres zimowy. Ten sprzęt wymaga trochę innych warunków aniżeli znajduje się  

w tym obecnym obiekcie. Powinien być ten obiekt ogrzewany. Również możliwość ładowania 

samochodu. Tak że w ramach tych prac, które zostały wykonane w naszym obiekcie, zostały 

również doprowadzone do porządku i sprawności instalacji elektrycznej, jak również 

ogrzewanie. Z urlopu wróciłem w poniedziałek, także jestem trzeci dzień w pracy od urlopu. 

Otrzymałem informację, że jak dostaniemy dopuszczenie, możliwość wejścia do tej części 

garażowej, strażacy są w stanie kilku dni przeprowadzić cały swój sprzęt i tą działalność swoją 

prowadzić na obiekcie, który uległ w jakimś tam stopniu nadpaleniu, spaleniu. Jeżeli chodzi  

o drugą część naszego obiektu, tu sprawa nie jest prosta, tak kolokwialnie mówiąc, o tej części 

świetlicowej. Z decyzją trochę zwlekam do czasy otrzymania ostatecznej informacji od 

ubezpieczyciela, jaką kwotę przekażę dla gminy w ramach ubezpieczenia obiektu Straży 

Pożarnej. Wtedy podejmiemy decyzję, czy i w jakim zakresie dalej odbudowywać ten obiekt. 

Czy ta kwota będzie zadowalająca. My dzisiaj wiemy, jakie straty ponieśliśmy. Mamy 

wyliczenia, mamy projekty, kosztorysy. To, co już wydaliśmy na odtworzenie, wymianę 

dachu. Mamy też kosztorys wstępny na tą drugą część. Jeżeli ta kwota będzie to pokrywała, 

przystąpimy do realizacji odbudowy zniszczonego obiektu. Chcę tylko nadmienić, że i tu przy 

okazji podziękować zarządowi Ochotniczej Straży Pożarnej, że również włączył się w tą 

odbudowę. To nie tylko gmina jako właściciel obiektu ponosi koszty związane z odbudową ale 

również chociażby za stolarkę okienną, która została również już zamówiona i mam nadzieję, 

że może w tym tygodniu jeszcze zostanie dostarczona. I firma zamontuje tą stolarkę. I tutaj 

ukłony, bo to strażacy z tych informacji, co dostałem, w ramach zbiórki, które prowadzili na 

odbudowę remizy włączyli się w ten zakres tych prac pieniędzmi, które są wydatkowane z tej 

chociażby zbiórki. Ale to nie wszystko, bo ja państwa informowałem moim takim 

dalekowzrocznym zamiarem i działaniem jest, aby udało się przenieść obiekt Ochotniczej 

Straży Pożarnej, który ma służyć dla naszej Ochotniczej Straży Pożarnej w inne miejsce. A po 

drugie, żeby spełniał już jakby normy, warunki na dzisiejsze potrzeby, jeżeli chodzi pod 

względem technicznym, bezpieczeństwa wyjazdu i tak dalej, i tak dalej, uciążliwości dla 

mieszkańców, turystów, zagrożeń, jakie wynikają z posadowienia tego obiektu. Dlatego też 

jeszcze przed moim urlopem prowadziłem korespondencję z Agencją Mienia Wojskowego  

z Wiceministrem Obrony Narodowej. I powiem państwu to też o tym informowałem, że tak 

jak w pierwszych dniach po zdarzeniu, wszyscy święci, wszyscy chcieli pomóc Helowi  

i deklarowali jak najbardziej daleko idącą pomoc. No to potem, jak to w życiu bywa, inne 

zdarzenia w kraju i inne pewnie jakieś okoliczności spowodowały, a tych okoliczności było 



dużo różnego rodzaju tragedie, jak chociażby z pokazem lotnictwa w Radomiu, spowodowały, 

że te instytucje odmówiły mi przekazania nieodpłatnie lub tej sprzedaży z bonifikatą. Gdzie 

określałem tą bonifikatę na 90%, nieruchomości pod budowę Ochotniczej Straży Pożarnej 

nowej. Co ciekawe wcześniej jeszcze otrzymałem odmowę również na uzyskanie działki od 

Agencji Mienia Wojskowego na odtworzenie starego ujęcia wody tak zwanego kogowskiego, 

które znajduje się na terenie byłego portu wojennego, a jest dzisiaj w zasobach Agencji Mienia 

Wojskowego. Mimo, że wcześniej ustalenia były takie, że nie powinno być z tym problemu. 

Nawet gmina wykonała pewne działania, czyli poniosła koszty wydzielenia tej nieruchomości. 

Odpowiedzi są takie, że te nieruchomości ewentualnie są potrzebne na cele obronności kraju. 

Jedno zdanie, jeden frazes. Uważam, że nie zgadzam się z tym, ponieważ odmowa, jeżeli 

chodzi o to zapasowe powiedzmy ujęcie wody w porcie może skutkować tym,  

że nieruchomości, które są w gestii Agencji Mienia Wojskowego położone czy to w granicach 

byłego portu wojennego, czy to w okolicy, mogą nie mieć zapewnienia w dostarczeniu wody. 

Nasze ujęcie jest określone na tyle, że dzisiaj nie mają zagrożenia, ale my przecież robimy 

projekt, wykonuje to fizycznie spółka nasza, rozbudowy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 

drogowej dla tamtego obszaru. Może się tak zdarzyć, że będziemy odmawiali uzgodnienie, 

jeżeli chodzi o przyłączenie wody, jeżeli takiego zapewnienia nie będziemy mogli wykonać. 

Jeżeli chodzi o tą drugą rzecz, dziwne wydaje się mnie i moim współpracownikom, że może 

być taka odpowiedź, że teren jest pod obronność kraju przewidziany, kiedy wszystkie 

nieruchomości zlokalizowane w tamtym obszarze są wydzierżawiane dla osób fizycznych, 

które budują swoje zamierzenia, czyli obiekty wczasowe. Nie są to duże obiekty oczywiście, 

ale uzyskują pozwolenia na budowę, realizują te inwestycje, płacą podatki. A raptem jeden  

z tych, czy dwa garaże by miały być z tego wyłączone. My nie chcemy za darmo, my działamy 

tu w ramach tego, co nam narzuca państwo. Czyli mamy zobowiązania, jeżeli chodzi  

o zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców Helu na wypadek wojny. Mamy wykonywać 

szereg zadań. A nie ukrywam, że trochę jestem rozczarowany. Państwo narzuca zadania, a tam, 

gdzie może wspomóc czy pomóc, no jak na dzień dzisiejszy nie dostajemy takiego wsparcia. 

A przecież wszystkie obiekty, wszystkie nieruchomości, które były opuszczone, powojskowe 

przeszły do Skarbu Państwa, do Agencji Mienia Wojskowego. Miasto nie otrzymało z tego 

tytułu żadnych obiektów. Wręcz przeciwnie, o wszystko się musi ubiegać i ewentualnie 

kupować, korzystając jeżeli się uda z jakiejś tam bonifikaty. Także sprawa nie jest zamknięta. 

W międzyczasie po tym zdarzeniu tego pożaru pracownicy z Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej wystąpił do Kancelarii Prezydenta o wsparcie, jeżeli chodzi o działanie naszej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w pozyskaniu środków. Kancelaria wtedy wystąpiła do mnie  

o przedstawienie sytuacji, związanej z tym po pożarze. I taką informację 19 września 

przesłałem do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W odpowiedzi na pismo 

uprzejmie informuję, że w związku z pożarem 22 sierpnia, w wyniku którego ucierpiał budynek 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu, podjąłem działania, dzięki którym Ochotnicza 

Straż Pożarna w Helu cały czas posiada gotowość bojową i jest gotowa służyć lokalnej 

społeczności. Miasto udostępniło część magazynu miejskiego na potrzeby OSP jako 

tymczasową remizę, gdzie można przechowywać pojazdy i sprzęt po oględzinach 

przeprowadzanych przez uprawnionego rzeczoznawcę. Aktualnie oczekujemy na decyzję 

ubezpieczyciela w sprawie odszkodowania. Najistotniejszym krokiem było rozpoczęcie starań 

o możliwość nieodpłatnego pozyskania działki od Agencji Mienia Wojskowego pod budowę 



nowej remizy dla OSP w Helu. Pozyskanie działki od Agencji Mienia Wojskowego jest 

niezbędne, ponieważ miasto nie posiada gruntów, na których mogłoby wybudować nową 

remizę. W tym celu odbyłem rozmowę z Wojewodą Pomorskim, Prezesem Agencji Mienia 

Wojskowego, Wiceministrem Obrony Narodowej. Rozmowy te miały na celu wypracowanie 

rozwiązania, które pozwoliłoby na sprawne odbudowanie remizy. Mając na uwadze powyższe, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie pana prezydenta w procesie uzyskania zgody 

Agencji Mienia Wojskowego na pozyskanie działki pod budowę nowe remizy. Zaangażowanie 

pana prezydenta może w znacznym stopniu przyspieszyć decyzję, która jest niezwykle ważna 

dla mieszkańców Helu oraz turystów przebywających na Półwyspie Helskim. Zapewniam,  

że ze swojej strony podejmę wszelkie możliwe działania, by helscy strażacy jak najszybciej 

mogli odzyskać godne warunki do pełnienia służby, a mieszkańcy poczucie bezpieczeństwa.  

I otrzymałem odpowiedź z Kancelarii Prezydenta 17 października. Szanowny panie 

burmistrzu, potwierdzamy wpływ pana pisma z 19 września nadesłanego do Kancelarii 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uprzejmie informujemy, że z uwagą zapoznaliśmy się 

z przedstawioną przez pana sprawą dotyczącą starań, które pan burmistrz podjął w celu 

nieodpłatnego pozyskania działki od Agencji Mienia Wojskowego pod budowę nowej remisji 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu. Zapewniamy jednocześnie, że wszędzie tam, gdzie jest 

to możliwe, w granicach prawa i posiadanych kompetencji, staramy się reagować  

i podejmować działania mające na celu udzielenie stosownego wsparcia. Każda sprawa 

kierowana do Kancelarii Prezydenta RP traktowana jest z należytą powagą. Wierzymy 

bowiem, że prawdziwa siła państwa wyraża się nie tylko w instytucjach, lecz także w uważnym 

słuchaniu społeczeństwa, w tym przedstawicieli władz samorządowych i podejmowania 

możliwych działań w zakresie odpowiadania na realne potrzeby i oczekiwania zgłaszane na 

drodze dialogu społecznego. Jednocześnie zapewniamy, że bezpieczeństwo, do którego m.in. 

wydatnie przyczyniła się sprawnie działająca OSP, znajduje się w kręgu stałego 

zainteresowania i troski głowy państwa. Mając powyższe na względzie pana list wraz z naszym 

wystąpieniem, przekazaliśmy do Agencji Mienia Wojskowego w Warszawie w celu 

rozpatrzenia przedstawionej sprawy zgodnie z posiadanymi kompetencjami, rozważenia 

możliwości rozwiązania zasygnalizowanego problemu oraz poinformowania pana burmistrza 

i Kancelarii Prezydenta RP o zajętym stanowisku. Dziękujemy panu burmistrzowi za okazane 

zaufanie, nadesłany list. Przesyłamy nasze serdeczne pozdrowienia dla pana, pracowników 

Urzędu Miasta oraz wszystkich mieszkańców Helu. W międzyczasie, kiedy ja byłem na 

urlopie, to już informacja od mojego zastępcy, że strażacy brali udział w zabezpieczeniu 

lądowania głowy państwa w ośrodku prezydenckim w Helu. I uzyskali informację, że może 

pan Pałkowski powie.  

Zastępca burmistrza Helu- To jest informacja, którą ja uzyskałem od strażaków, że podczas 

zabezpieczenia mieli okazję zamienić kilka słów z panem prezydentem. Opowiedzieli  

o aktualnym stanie sprawy związanej z odbudową remizy i planami na przyszłość i też usłyszeli 

deklaracje o wsparciu właśnie i poparciu to, co mówił pan burmistrz w pozyskaniu 

nieruchomości na ten cel. Także tutaj nie tylko pismo, które przyszło jak gdyby w odpowiedzi 

na wcześniejsze ale też taka informacja już bezpośrednio od tej najważniejszej osoby, czyli 

samego prezydenta, że będzie wspierał i pomagał w pozytywnym załatwieniu sprawy właśnie 

pozyskania tej nieruchomości na budowę nowej remizy OSP. Tak, tak i jak gdyby przekazałem 

kopię wniosku, który właśnie został skierowany, o którym też pan burmistrz informował do 



Ministerstwa Obrony Narodowej, do pana wiceministra Bejdy o przekazanie tej 

nieruchomości. Poproszony został, poproszono o to, żeby tą kopię tego wniosku przekazać i 

on został wtedy przekazany. Nie wiem czy doszło, bo takiej informacji nie miałem, czy udało 

się przekazać. Ale na pewno otrzymali i coś takiego miało też miejsce.  

Burmistrz Helu- Dziękuję. Mam zapytanie do pana radnego Dykty. Czy te informacje 

satysfakcjonują pana, jeżeli chodzi o pana zapytania w części zapytań w sprawach bieżących?  

Radny Dykta- Tak, panie burmistrzu, satysfakcjonują, dziękuję. Tylko tutaj jeszcze w drugim 

pytaniu, to od razu może pytałem o wypracowane we współpracy z zarządem wszelkie 

wymagania dotyczące potrzeb jednostki. Czy są takie wypracowane? Czy państwo 

rozmawiacie? Czy oni też będą brali udział w tym, ile garaży potrzebują, ile miejsca 

potrzebują?  

Burmistrz Helu- Panie radny, ja ponieważ już tych inwestycji zrobiłem w tym mieście 

naprawdę dużo z moimi współpracownikami wczoraj. Łącznie ze skarbnikiem miasta. 

Omawialiśmy sprawy budżetu nie tylko na przyszły rok, ale na lata następne i szacowaliśmy 

proces ewentualnie powstania nowej remizy strażackiej. Szacujemy, że to może być pięć lat, 

czyli nawet nie do końca tej kadencji. Pozyskamy nieruchomość, wtedy zaczniemy prace 

planistyczne i oczywiście bez udziału strażaków to nie będzie miało miejsca, bo wysłuchamy 

ich, jakie są potrzeby, jakie zapotrzebowania, jakie ewentualnie przyszłościowe sprzęty. Tak 

że to przed nami, ale najpierw czekamy na to, co ubezpieczyciel nam od powie. I dzisiaj 

zabezpieczamy, aby strażacy mieli warunki wykonywania swoich zadań na tyle, ile to jest 

możliwe dzisiaj. I o kolejnych krokach to jest związane, nie będziemy zamawiali projektu 

straży pożarnej, nawet byśmy nie mogli, ponieważ trzeba dysponować najpierw 

nieruchomością, na której się to znajdzie. Czy to będzie w obrębie [niezrozumiałe] magazynu, 

na bazie istniejącego magazynu, czy też na miejscu istniejącego, ale od podstaw wybudowane 

nowego. To wszystko zależy, czy w ogóle się uda tę nieruchomość pozyskać.  

Radny Dykta- Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Następnego punktu. To też jest sprawa związana z zapytaniem dzisiaj  

w bieżących informacjach przez radnego Labuddę. Wystąpiłem do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o przyznanie gminie miejskiej Hel statusu strony  

w postępowaniu wodnoprawnym dotyczącego zrzutu solanki [niezrozumiałe] ścieków 

przemysłowych z terenu podziemnego magazynu gazu Kosakowo do wód Zatoki Gdańskiej. 

W poniedziałek, kiedy wróciłem z urlopu, ponieważ starałem się na bieżąco być z tym, co 

dzieje się w powiecie i w mieście, chociaż nie wykonywałem żadnych telefonów, nie 

ingerowałem w pracę urzędu. Ale dlatego też w poniedziałek już tę sprawę omówiliśmy. 

Zostało wystąpienie przekazane. We wtorek drogę elektroniczną zostało wysłane do Wód 

Polskich, opublikowane na naszej stronie. Jeżeli pan radny chce się zapoznać z tym 

wystąpieniem, zresztą jest ono opublikowane na naszej stronie, mam tutaj, można się z tym 

zapoznać. Czy to znaczy, że będziemy dopuszczeni do tego postępowania, to jest zupełnie co 

innego. Wystąpiliśmy poszczególne gminy i starostwo powiatowe również. Wystąpiły niektóre 

wczoraj, niektóre jeszcze będą chyba występowały, ale jak to będzie się dalej działo, będę 

państwa informował. Chcę tylko powiedzieć, że w najbliższym czasie, być może, że już w 

przyszłym tygodniu, starosta poinformował nas na naszej grupie. Mamy taką wewnętrzną 

grupę wójtów, burmistrzów i starosta na Facebooku, gdzie informujemy o wszelkich takich 

wspólnych działaniach. Być może w przyszłym tygodniu dojdzie do spotkania  



z przedstawicielami uczelni trójmiejskich, ze specjalistami związanymi z ochroną środowiska 

i ochroną wód, gdzie dostaniemy fachową wiedzę, jeżeli chodzi o zagrożenia związane  

z zanieczyszczeniem naszej Zatoki Puckiej w ramach działania spółki Orlen, która to wystąpiła 

do Wód Polskich o wydanie nowej decyzji o następne lata, ale podwajając jakby wielkość tych 

zrzutów, tych działań, które były wykonywane w poprzednim czasie. A to dzieje się już od 19 

lat. Ale im będę bardziej bogaty w wiedzę będę państwa informował. Przeprowadziłem 

rozmowy z Nadleśniczym Nadleśnictwa Wejherowo oraz Leśniczym Leśnictwa Jastarnia  

w sprawie działań możliwych do realizacji w związku z ograniczeniem populacji dzików  

w mieście. Proszę państwa, problem jest. Problem jest co roku. I zawsze na takich terenach jak 

Hel, tam gdzie są lasy, występują dziki i będą występować. Ale sprawa się bardziej 

skomplikowała, ponieważ w poprzednich latach, zresztą pamiętacie państwo, że naście chyba 

lat temu zakupiliśmy odłownię, która służyła do tego, żeby te dziki odławiać i wywozić poza 

obręb naszej gminy. Dzisiaj już tego nie możemy robić. Nadleśnictwo nie może tego robić ze 

względu na tą chorobę pomór świń. Jesteśmy objęci, nasz obszar tym zakazem. Zresztą ta 

odłownia już się zużyła i zlecimy jej rozebranie, żeby ona nie służyła jako baza, jako wysypisko 

śmieci ewentualnie przyszłe. Także pozostaje odstrzał. Ten odstrzał jest prowadzony. Robią to 

osoby, które mają pozwolenia, które są członkami Koła Łowieckiego. Są to również 

mieszkańcy Helu. No nie będę mówił po nazwiskach, w ostatnich dniach trzy takie sztuki 

zostały odstrzelone. Oczywiście nie może to się odbywać w terenie zabudowanym, 200 metrów 

od terenu zabudowanego, ale to się sukcesywnie dzieje. I mamy zapewnienie, że dalej to się 

będzie działo, chociaż wiadomość taka niezbyt dobra, że nowe stado przyszły skądś. Także nie 

tylko nasze się rozmnożyły stada, ale jeszcze nowe przyszło. Ostatni punkt. Przygotowywałem 

materiały na dzisiejszą sesją. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, panie burmistrzu, za tak szerokie omówienie zakresu 

pańskiej działalności z okresu międzysesyjnego. Czy ktoś z państwa mimo to chciałby jednak 

zadać jakieś pytanie? Nie widzę. Proszę państwa, ogłaszam przerwę do godziny 11:20.  

 

9. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, kończymy przerwę. Proszę państwa, przechodzimy 

do punktu dziewiątego. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. Otrzymali 

Państwo sprawozdanie z wykonania. Czy ktoś z państwa w tej sprawie chciałby zabrać głos? 

Jeżeli nie, to przechodzimy do punktu dziesiątego Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał 

lub zajęcie stanowiska w sprawie. Projekty omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji 27  

w poniedziałek. Pierwszym projektem jest projekt uchwały numer 44/2025. Muszę odświeżyć, 

przepraszam, przynajmniej u mnie. Projekt uchwały numer 44 dotyczy zmian w budżecie 

miasta Helu na2025 rok. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Jeżeli nie 

uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. [niesłyszalne] To w takim 

razie jeszcze raz odczytam.  

 

10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

b) projekt uchwały nr 44/2025 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok, 

c) projekt uchwały nr 45/2025 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Miejskiej Hel na rok 2026, 



d) projekt uchwały nr 46/2025 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Miejskiej Hel na rok 2026, 

e) projekt uchwały nr 47/2025 w sprawie ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej 

korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, oraz wysokości stawki dziennej 

opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu, 

f) projekt uchwały nr 48/2025 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie miasta Helu, 

g) projekt uchwały nr 49/2025 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Helu”, 

h) projekt uchwały nr 50/2025 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Przewodniczący rady- projekt uchwały nr 45/2025 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu 

na 2025 rok. 

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/94/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie zmian 

w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 

Przewodniczący rady- projekt uchwały nr 46/2025 w sprawie określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Miejskiej Hel 

na rok 2026. 

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/95/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

na terenie Gminy Miejskiej Hel na rok 2026. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 46/2025 dotyczy określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 

miejskiej Hel na 2026 rok. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. 

W takim razie uruchamiam system do głosowania, proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W 

głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt 

nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer dziewięćdziesiąt sześć, łamane 

na dziesięć, łamane na dwa tysiące dwadzieścia pięć.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/96/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

na terenie Gminy Miejskiej Hel na rok 2026. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 47/2025 dotyczy ustalenia miejscowości Hel 

jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe i warunki 

umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych oraz 

wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej 

opłaty w mieście Helu. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie w takim 

razie uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję w głosowaniu 

wzięło udział jedenastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 

'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer dziewięćdziesiąt siedem łamane na 

dziesięć łamane na dwa tysiące dwadzieścia pięć.  



Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/97/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory 

krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych 

lub szkoleniowych, oraz wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych 

spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer dziewięćdziesiąt osiem łamany na dziesięciu, 

przepraszam, projekt uchwały numer 48/2025 dotyczy przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie miasta 

Helu. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Słucham? Czy ktoś z państwa 

chciałby głos zabrać? Jeszcze raz zapytam w tej sprawie. Jeżeli nie uruchamiam system do 

głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję w głosowaniu wzięło udział jedenastu 

radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada 

podjęła uchwałę numer dziewięćdziesiąt osiem łamane na dziesięć łamane dwa tysiące 

dwadzieścia pięć.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/98/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wprowadzenia ograniczenia sprzedaży 

alkoholu na terenie miasta Helu. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 49/2025 dotyczy nadania zasłużonych dla miasta 

Helu. W tym przypadku zachodzi zgodnie ze statutem paragraf 100 punkt 5. Uchwała nadanie 

tytułu podejmuje się w głosowaniu jawnym większością dwóch trzecich głosów ustawowego 

składu rady, czyli przeprowadza się głosowanie kwalifikowane. Czy ktoś z państwa chciałby 

zabrać głos w tej sprawie? Dobrze, bardzo cenna uwaga. W przypadku głosowania 

kwalifikowanego 2/3 większości w naszym przypadku to jest 10 głosów za. Tak, opinie 

poproszę Komisję rewizyjną.  

Radna Zielińska- Opinia Komisji rewizyjnej. Komisja rewizyjna Rady Miasta Helu  

w składzie Grzegorz Nowakowski, Ewelina Zielińska na posiedzeniu w dniu 15 października 

2025 roku rozpatrzyła pod względem merytorycznym oraz formalnym wniosek o nadanie 

tytułu Za służony dla Miasta Helu. Po przeprowadzonym głosowaniu wyniki są następujące. 

Za przyjęciem wniosku jeden głos, przeciw jeden głos, nikt się nie wstrzymał. W podpisie 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Nowakowski.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, proszę Komisję gospodarczą.  

Radna Panek- Podczas posiedzenia w dniu 21 października 2025 roku Komisja gospodarcza 

dokonała analizy działalności kandydata w kontekście jego dotychczasowych osiągnięć 

aktywności społecznej oraz wkładu w rozwój i funkcjonowanie jednostki OSP. Podkreślono, 

że kandydat wskazuje się zaangażowanie, odpowiedzialnością oraz dbałością o dobre imię 

organizacji, a jego dotychczasowa praca przyniosła wymierne efekty w zakresie promocji  

i wspierania idei ochrony przeciwpożarowej. Komisja po szczegółowym przeanalizowaniu 

dotychczasowych osiągnięć, zaangażowania oraz wkładu kandydata w działalność Ochotniczej 

Straży Pożarnej przeprowadziła głosowanie w sprawie nadania wnioskowanego tytułu. W 

wyniku głosowania dwa głosy oddano 'za', a dwa głosy były 'wstrzymujące się'. Wobec braku 

jednoznacznej większości Komisja gospodarcza uznała, że głosowanie rozstrzygające nastąpi 

podczas posiedzenia najbliższej sesji Rady Miasta. Dziękuję.  



Przewodniczący rady- Dziękuję. Poproszę Komisję skarg, wniosków i petycji.  

Radna Janiak- Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Helu. Komisja w składzie Jan 

Łazur, Artur Labudda, Grażyna Janiak. Po zapoznaniu się z wnioskiem Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Helu, członkowie komisji stwierdzili, że wniosek jest złożony prawidłowo, jeśli 

chodzi o zapis rozdziału IX Statutu Gminy Miejskiej Hel, lecz nie wypracowała jednomyślnego 

stanowiska. Zatem pozostawia to bez rozpatrzenia, dając możliwość wszystkim członkom 

Rady Miasta wyrazić swoją opinię w głosowaniu nad uchwałą. Przewodnicząca komisji 

Grażyna Janiak. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Przechodzimy proszę państwa do głosowania. Uruchamiam 

system. I proszę o oddawanie głosów. Dziękuję w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, 

'za' było czterech, 'wstrzymało' się siedmiu przeciw nie był nikt. Oświadczam, iż rada nie 

podjęła uchwały numer dziewięćdziesiąt dziewięć łamane na dziesięć łamane na dwa tysiące 

dwadzieścia pięć.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – przy czterech głosach „za”, siedmiu głosach 

„wstrzymujących” się nie podjęła Uchwały Nr XVI/99/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 

października 2025 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Helu”. 

Przewodniczący rady- Ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały numer sto łamane 

na dziesięć łamane dwa tysiące dwadzieścia pięć w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Proszę o wyłączenie  

z głosowania, ponieważ opuścił salę pana radnego Kohnke. Dziękuję, uruchamiam system do 

głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję w głosowaniu wzięło udział dziesięciu 

radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada 

podjęła uchwałę numer sto łamane na dziesięć łamane na dwa tysiące dwadzieścia pięć. Tym 

sposobem proszę państwa wyczerpaliśmy porządek punktu dziesiątego, czyli uchwał.  

Rada Miasta w obecności dziesięciu radnych – jednogłośnie dziesięcioma głosami „za” 

podjęła Uchwałę Nr XVI/100/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku  

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

11. Sprawozdania i informacje. 

b) Przedstawienie sprawozdania Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Helu, 

Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz Wojewody Pomorskiego z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych, pracowników Urzędu Miasta i kierowników jednostek organizacyjnych 

miasta Helu. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu jedenastego podpunkt b Przedstawienie 

sprawozdania przewodniczącego Rady Miasta i burmistrza Helu, naczelnika urzędu 

skarbowego oraz wojewody pomorskiego z analizy oświadczeń majątkowych radnych, 

pracowników urzędu miasta i kierowników jednostek organizacyjnych miasta Helu. Proszę 

państwa wpłynęło sprawozdanie wojewody pomorskiego dotyczy oświadczeń Mirosław 

Wądołowski, burmistrz Helu, Marek Chroń, przewodniczący Rady Miasta Helu. 

Odczytywałem je na komisjach 23 września, ale odczytam je ponownie. Na podstawie artykułu 

24h ust. 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym przeprowadzono analizę danych zawartych  

w oświadczeniu majątkowym złożonych w wojewodzie pomorskiemu przez burmistrza oraz 



przewodniczącego Rady Miasta Helu. Podczas przeprowadzenia analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2024 Sprawdzona terminowość ich 

złożenia oraz staranność i kompletność wypełnienia. Ponadto porównano treść złożonych 

oświadczeń i załączonych kopii zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym 2024 z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych wraz  

z dołączonymi do nich kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu. W związku  

z artykułem 24h ust. 12 wyżej wymienionej ustawy poniżej przedstawiam wyniki analizy. 

Mirosław Wądołowski, burmistrz Helu. W analizowanym oświadczeniu majątkowym nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Punkt drugi Marek Chroń, przewodniczący Rady Miasta Helu 

w analizowanym oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Jednocześnie 

informuję, że oświadczenia majątkowe wyżej wymienionych osób zostały złożone  

z zachowaniem ustawowych terminów. Analiza oświadczeń majątkowych nie stwierdziła 

nieprawidłowości wymagających podjęcia działań, o których mowa w art. 24h ust. 9 i ust. 12, 

pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Kolejne pismo dotyczące oświadczeń majątkowych 

przesłane zostało przez naczelnika Urzędu Skarbowego w Wejherowie. Szanowni państwo,  

w tutejszym urzędzie dokonaliśmy analizy jednego oświadczenia majątkowego złożonego 

burmistrzowi miasta Helu, przesłanego do tutejszego urzędu pismem numer RO.2124.1.2025 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku. W efekcie przeprowadzonej analizy oświadczenia majątkowego 

na dzień sporządzenia niniejszego pisma nie stwierdziliśmy konieczności wdrażania procedury 

wynikającej z artykułu 24h ust. 9 ustawy. Niemniej jednak w toku przeprowadzonej analizy 

oświadczenia majątkowego pani Joanny Kosińskiej stwierdziliśmy nieprawidłowości.  

W pozycji 2 wykazała powierzchnię nieruchomości oraz tytuły prawne niezgodne z danymi 

wynikającymi z ksiąg wieczystych. W pozycji 8 nie wskazała wszystkich uzyskiwanych 

dochodów, co zostało skorygowane korektą złożoną w dniu 28 lutego 2025 roku. Oświadczenie 

majątkowe zostało złożone po ustawowym terminie. Sprawozdanie przewodniczącego Rady 

na podstawie artykułu 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca dziewięćdziesiątego roku  

o samorządzie gminnym, przedkładam informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych radnych miasta Helu złożonych według stanu majątkowego na dzień 31 grudnia 

2024 roku. Na podstawie przeprowadzonej analizy stwierdzono 1. Do złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2024 rok zobowiązanych było 14 radnych, 2. W obowiązującym terminie 

złożono 14 oświadczeń. O dokonanej analizie merytorycznej danych zawartych  

w oświadczeniach majątkowych nie stwierdziłem nieprawidłowości. W związku  

z powyższym, zgodnie z art. 24h ust. 12 pkt. 3 nie podejmowałem działań związanych  

z nieprawidłowościami. Złożone oświadczenia majątkowe radnych wraz z kopiami zeznań  

o wysokości osiągniętego dochodu za rok 2024, zgodnie z art. 24h ust. 6 ustawy o samorządzie 

gminnym, w dniu 9 maja 2025 roku przekazałem do Urzędu Skarbowego w Pucku. Zgodnie z 

artykułem 24 i ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym części jawna oświadczeń majątkowych 

radnych zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Helu.  

I poproszę pana burmistrza jeszcze o sprawozdanie.  

 

Sekretarz miasta- Informacja burmistrza Helu o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 

Na podstawie artykułu 24h ustęp 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym przeprowadzono analizę danych zawartych w oświadczeniach majątkowych 

złożonych burmistrzowi Helu według stanu majątkowego na dzień 31 grudnia 2024 roku przez: 



zastępcę burmistrza Helu, skarbnika miasta, sekretarza miasta, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza 

Helu. Prezesów zarządu: Portu Morskiego Hel Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

EKOHEL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, EKO-HEL BIS Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością oraz Bursztynowy Hel spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Według 

stanu na dzień zakończenia i rozpoczęcia pełnienia funkcji przez prezesów Zarządu Portu 

Morskiego Hel Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W ramach analizy oświadczeń 

majątkowych sprawdzono terminowość ich złożenia, staranność, kompletność wypełnienia, 

zgodność danych zawartych w oświadczeniach z kopiami zeznań wysokości osiągniętego 

dochodu w roku podatkowym 2024. Porównano treść analizowanych oświadczeń oraz 

załączonych kopii zeznań z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych oraz 

dołączonych do nich kopii zeznań PIT. Wyniki analizy oświadczeń majątkowych pracownicy 

Urzędu Miasta Helu: Jarosław Pałkowski zastępca burmistrza Helu. W analizowanym 

oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono  

z zachowaniem ustawowego terminu. Katarzyna Machtyl, sekretarz miasta. W analizowanym 

oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono  

z zachowaniem ustawowego terminu. Mariusz Fafiński, skarbnik miasta. W analizowanym 

oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z zachowaniem 

ustawowego terminu. Kierownicy jednostek organizacyjnych: Grażyna Rotta, dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu. W analizowanym oświadczeniu majątkowym nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z zachowaniem ustawowego terminu. 

Irena Lenc, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu. W analizowanym 

oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z zachowaniem 

ustawowego terminu. Dawid Migacz, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokszałcących w Helu.  

W analizowanym oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Oświadczenie złożono z zachowaniem ustawowego terminu. Osób zarządzających, członka 

organu zarządzającego gminną osobą prawną. Dariusz Andryskowski, prezes zarządu EkoHel 

Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W analizowanym oświadczeniu majątkowym 

nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z zachowaniem ustawowego 

terminu. Dariusz Andryskowski, prezes zarządu Bursztynowy Hel Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. W analizowanym oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z zachowaniem ustawowego terminu. Marek Dykta, 

prezes zarządu EKOHEL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W analizowanym 

oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono z 

zachowaniem ustawowego terminu. Joanna Kosińska, prezes zarządu Portu Morskiego Hel 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Oświadczenie majątkowe złożono po ustawowym 

terminie, tj. po dniu rozwiązania umowy. W analizowanym oświadczeniu majątkowym 

stwierdzono nieprawidłowości. W części ósmej nie wykazano wszystkich uzyskanych 

dochodów. Nieprawidłowość została skorygowana poprzez złożenie korekty w dniu 28 lutego 

2025 roku. Weronika Nowara, prezes Zarządu Portu Morskiego Hel. Oświadczenie majątkowe 

złożone w ustawowym terminie, to jest w ciągu 30 dni od dnia zatrudnienia oraz w terminie do 

30 kwietnia 2025 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2024. W analizowanych 

oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości. Pracownik MOPS w Helu 

wydający decyzje administracyjne w imieniu burmistrza Helu Agata Osiewała, zastępca 



kierownika, inspektor w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Helu. W analizowanym 

oświadczeniu majątkowym nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie złożono  

z zachowaniem ustawowego terminu. Analiza oświadczeń majątkowych nie wykazała 

nieprawidłowości wymagających podjęcia działań, o których mowa w artykule 24h ust. 9 

ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z artykułem 24 i ustęp 3 wyżej wymienionej ustawy, 

jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych osób wymienionych powyżej 

zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Helu, w zakładce 

oświadczenia majątkowe. Złożone oświadczenia majątkowe przechowywane będą przez okres 

sześciu lat zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt. Symbol litery komórki 

organizacyjnej, symbol kwalifikacyjny z wykazu RO.2124. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. to wszystkie sprawozdania nie dotarło, tak jak mówiłem na 

komisji, do dzisiaj też nie dotarło, sprawozdanie czy informacja na Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Pucku. Jak tylko do nas dotrze, to państwu oczywiście przedstawię.  

 

12. Przyjęcie protokołu z XV sesji. 

Przewodniczący rady- Kolejnym punktem jest punkt dwunasty, Przyjęcie protokołu z XV 

sesji Rady Miasta Helu. Protokół jest wyłożony od początku sesji. Przeprowadzę głosowanie 

nad jego przyjęciem. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu z XV sesji Rady 

Miasta Helu? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję, jednogłośnie został przyjęty.  

13. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, zanim przejdziemy do punktu 13, Odpowiedzi na 

pytania i informacje w sprawach bieżących, chciałbym na chwileczkę wrócić do tematu, który 

bardzo szeroko omawiał pan burmistrz. Chodzi o korespondencję ze wszelkiego rodzaju 

instytucjami, które deklarowały pomoc naszej OSP. A dzisiaj mamy stan faktyczny taki, jak 

burmistrz państwu przedstawił. Pomyślałem, że we wszystkich wystąpieniach, które są 

kierowane z urzędu, ze wszystkich instytucji i do wszystkich instytucji, brakuje mi jednego 

elementu, który chciałbym zaproponować. Oczywiście to jest nagle, bo to jest pół godziny 

temu taka myśl. Żeby do tego głosu dołączyć głos też nasz. radnych. Żebyśmy my wystąpili  

z oświadczeniem, apelem w którym wezwalibyśmy jako radni tą instytucję nadrzędną, czyli  

w tym przypadku Ministra Obrony Narodowej do tego, żeby wsparł działania miasta na rzecz 

właśnie pomocy naszym strażakom i naszemu miastu. Za chwilę oddam głos burmistrzowi, 

natomiast potem po burmistrza wystąpieniu odczytam treść tego oświadczenia. Poproszę 

państwa o to, żebyście państwo to zaakceptowali. Oczywiście jeżeli będziecie państwo 

uważali, że trzeba wnieść jakieś poprawki, coś dopisać lub wykreślić, oczywiście możemy to 

zrobić na bieżąco, ale chciałbym się dowiedzieć, czy jesteście państwo za tym, żebyśmy takie 

oświadczenie wydali. Nie będę robił głosowania. Tak, to w takim razie panie burmistrzu oddaję 

panu głos.  

Burmistrz Helu- Szanowna rado ja  w swoim wcześniejszym wystąpieniu omawiałem tą 

korespondencją, którą prowadziłem i prowadzę z różnymi instytucjami. Czy to  

z Ministerstwem Obrony, z Agencją Mienia, czy też teraz z Kancelarią Prezydenta. W tym 

oświadczeniu, które państwo ewentualnie za chwilę będziecie omawiali i się zapoznacie, które 

przedstawi przewodniczący Rady. Tam się powołuję na moje wystąpienie do Ministra Obrony 

Narodowej, do pana Pawła Bejdy. Abyście państwo mieli wiedzę stuprocentową, co ja w tym 

wystąpieniu do pana ministra napisałem i mogli poprzeć ten mój wniosek, to uważam,  



że jestem zobowiązany literalnie odczytać to moje pismo do pana ministra. Pozwólcie państwo 

chwilę, że odczytam. 1 października 2025 roku. Szanowny pan Paweł Bejda, Sekretarz Stanu 

Ministerstwa Obrony Narodowej. Szanowny Panie Ministrze, w nawiązaniu do moich pism 

dnia 28 sierpnia 2025 roku oraz 29 września 2025 roku, pisma Pana Ministra z dnia 18 września 

2025 roku, data wpływu do Urzędu Miasta to 30 wrzesień 2025 oraz rozmowy telefonicznej  

w dniu 30 września 2025, chciałbym przedstawić następujące stanowisko i wyjaśnienia. 

Obszar, na którym znajdują się działki nr 35/ 39 oraz 35/ 40 położone jest przy ulicy Admirała 

Zbigniewa Przybyszewskiego. Teren ten wcześniej zajęty był pod jednostkę wojskową. Po jej 

przyniesieniu włączony został do zasobu Agencji Mienia Wojskowego. Na wniosek Agencji 

Mienia Wojskowego obszar został podzielony geodezyjnie i aktualnie znajduje się na nim 20 

działek budowlanych oraz działki drogowe i stacja transformatorowa. Gmina miejska Hel 

nabyła w roku 2015 roku od Agencji Mienia Wojskowego nieruchomość nr 35/ 29, na której 

w latach 2022-2025 wybudowane zostały dwa budynki mieszkalne z 30 nowymi 

mieszkaniami. Ponadto to na wniosek Agencji Mienia Wojskowego gmina w drodze 

darowizny nabyła działkę drogową nr 35/ 43, która zapewnia dostęp do drogi publicznej 

wszystkim pozostałym nieruchomościom znajdującym się w tym obszarze. Gmina również 

dzierżawi od Agencji Mienia nieruchomości numer 35/ 39 i 35/ 40, które wykorzystywane są 

jako magazyny komunalne, a po pożarze część jednego ze znajdujących się tam budynków 

wykorzystywana jest jako tymczasowa siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu, którą 

zmuszony byłem tam przenieść po sierpniowym pożarze istniejącego budynku remizy OSP  

i jego znacznym spaleniu. Z informacji, które Agencja Mienia Wojskowego przekazuje do 

Urzędu Miasta Helu przede wszystkim w formie korekt deklaracji na podatek od 

nieruchomości wynika, że większość nieruchomości znajdujących się na tym terenie została 

wydzierżawiona na cele komercyjne na okresy wieloletnie. Niektóre z tych działek już zostały 

zagospodarowane i są użytkowane na cele turystyczne. Część dzierżawców jest w trakcie 

uzyskiwania niezbędnych zgód i pozwoleń. W związku z tym musi budzić wątpliwość 

określenie tego obszaru jako rezerwy terenowej Ministerstwa Obrony Narodowej, gdy został 

on zajęty na zupełnie inne cele, a dzierżawcy ponoszą na utrzymanie tych nieruchomości 

znaczne nakłady. Aby użytkowanie wszystkich tych nieruchomości było możliwe,  

w uzgodnieniu z Agencją Mienia Wojskowego gmina prowadzi działania związane z budową 

wodociągu do tego obszaru. Istniejące przyłącze nie jest bowiem w stanie zapewnić dostawy 

wody w odpowiedniej ilości i jakości. Konieczna jest budowa nowego. Do niniejszego pisma 

załączam mapę tego obszaru i zdjęcia obrazujące aktualność stan zagospodarowania. Warto 

też nadmienić, że w zasobach Agencji Mienia Wojskowego znajduje się około 20 hektarów 

terenu dawnego portu wojennego Hel, który do tej pory nie został oddany innym 

użytkownikom, jak również teren dawnej strzelnicy garnizonowej i znajdujące się w jej 

bezpośrednim sąsiedztwie byłe jednostki wartownicze. Agencja Mienia Wojskowego 

dysponuje więc na terenie gminy Hel znacznymi obszarami powojskowymi, dotychczas nie 

zagospodarowanymi, które z powodzeniem mogą stanowić rezerwę terenową. Szanowny Panie 

Ministrze, biorąc powyższe pod uwagę, chciałbym na dzień dzisiejszy ograniczyć swój 

wniosek i bardzo prosić o przekazanie na rzecz gminy względnie sprzedaż maksymalną 

możliwość bonifikatą jednej nieruchomości nr 35/ 39, która zostałaby przeznaczona wyłącznie 

na nową remizę OSP oraz magazyny niezbędne do realizacji zadań wynikających z ustawy  

o ochronie ludności i obronie cywilnej. Tak jak wspomniałem we wcześniejszych moich 



pismach, bez pozyskania przedmiotowej nieruchomości nie będziemy w stanie zapewnić 

prawidłowych warunków dla funkcjonowania jednostki OSP, ani realizować nałożonych 

ustawo zadań z okresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Z wyrazami szacunku podpis 

burmistrz.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Przedstawię państwu proponowaną treść oświadczenia. 

Oświadczenie Rady Miasta Helu w sprawie poparcia wniosku burmistrza Helu dotyczącego 

przekazania gminie miejskiej Hel nieruchomości numer 35/39 położonej przy ulicy komandora 

Zbigniewa Przybyszewskiego w Helu. Rada Miasta Helu po zapoznaniu się z treścią wniosku 

burmistrza Helu skierowanego do Ministra Obrony Narodowej w sprawie przekazania na rzecz 

gminy miejskiej Hel nieruchomości oznaczonej jako działka 35/39 położonej przy ulicy 

komandora Przybyszewskiego wyraża pełne poparcie dla przedmiotowego wniosku oraz 

uznaje jego realizację za niezbędną dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i sprawnego 

funkcjonowania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu. Rada Miasta podziela 

stanowisko burmistrza, że działka nr 35/ 39, będąca obecnie w zasobie Agencji Mienia 

Wojskowego, stanowi lokalizację najbardziej odpowiednią pod budowę nowej remizy OSP 

oraz niezbędnych magazynów sprzętu służącego ochronie ludności i realizacji zadań z zakresu 

obrony cywilnej. Dotychczasowa siedziba OSP uległa znacznemu zniszczeniu w wyniku 

pożaru, a dotychczasowe rozwiązanie tymczasowe nie zapewnia właściwych warunków do 

realizacji zadań ratowniczych. Rada Miasta Helu wskazuje również, że teren, na którym 

położona jest przedmiotowa nieruchomość, w znacznej części został już oddany w dzierżawę 

na cele komercyjne i nie jest wykorzystywany na potrzeby obronne. Z tego względu określenie 

go jako rezerwy terenowej MON jest nieuzasadnione. Jednocześnie Agencja Mienia 

Wojskowego dysponuje na terenie Helu znacznymi obszarami powojskowymi, które pozostają 

niezagospodarowane i mogą pełnić rolę rezerwy terenowej dla celów resortowych. W ocenie 

Rady Miasta Helu przekazanie nieruchomości numer 35/39 na rzecz gminy miejskiej Hel 

nieodpłatnie bądź zastosowanie maksymalnej możliwie bonifikaty, leży w interesie 

publicznym, a jego realizacja pozwoli na zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców, ochrony mienia oraz skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych. Rada 

Miasta Helu wyraża nadzieję, że Minister Obrony Narodowej przychyli się do wniosku 

burmistrza, umożliwiając jak najszybsze rozpoczęcie działań inwestycyjnych związanych  

z budową nowej remizy OSP. Ze swojej strony chciałbym tylko dodać, że uważam osobiście, 

że jeżeli podejmiemy takie oświadczenie, powinniśmy rozesłać do wiadomości tych 

wszystkich instytucji, do których burmistrz kierował pisma o przychylenie się do wsparcia 

odbudowy naszej remizy, ale słucham głosów państwa. Proszę bardzo, pan radny.  

Radny Łazur- Znaczy wniosek pana burmistrza został skierowany do Sekretarza Stanu, pana 

Bejdy, natomiast nasz apel będzie kierowany do Ministra Obrony Narodowej, którym jest  

w Kosiniak-Kamysz. I teraz czy nie nastąpi taka sytuacja, że po prostu nie będzie 

porozumienia, kontaktu w tej sprawie pomiędzy tymi dwoma oddzielnymi ministrami. Myślę, 

że jeżeli wniosek został skierowany do pana Bejdy, ministra Bejdy, no to również nasz apel 

powinien zostać skierowany do Sekretarza Stanu pana Bejdy. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Ja pozwolę sobie na polemikę w tej sytuacji, bo jeżeli na wniosek, 

który na przykład kieruje instytucja publiczna do umówmy się do prezydenta, bo dzisiaj to było 

wymieniane. W odpowiedzi otrzymamy informację od sekretarza stanu, czy pracownika, czy 

szefa kancelarii, to i tak uważam, że nasze oświadczenia, apele powinny być kierowane do 



szefów instytucji, pomimo tego, kto jest oddelegowany do obsługiwania. Proszę państwa, 

jeżeli kierujemy pismo do Ministra Obrony Narodowej, to jego kancelaria ma obowiązek 

przekazania swojemu szefowi treści takiego pisma. Dlatego uważam, że jeżeli kierujemy tego 

typu sprawy do instytucji nadrzędnych, powinniśmy je kierować do ich szefów. Ale to jest 

moje zdanie. Proszę bardzo, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Jak najbardziej podzielam ten pogląd. Uważam, że Rada Miasta powinna 

korespondować z szefostwem, czyli z Ministrem Obrony Narodowej. Ja pana wiceministra, 

tytułuje jako minister, a dlatego kierowałem pismo i korespondowałem, czy też rozmawiałem 

bezpośrednio z panem ministrem Bejdą, ponieważ bezpośrednio pod niego podlegają zadania 

związane z Agencją Mienia Wojskowego. Dziękuję. Proszę, pan radny Dykta.  

Radny Dykta- Jedno pytanie, dlaczego akurat ta działka a nie inne działki z zasobu Agencji 

Mienia Wojskowego, tylko akurat dokładnie ta działka, bo z tego co wiem na tej działce teraz 

aktualnie jest tymczasowa remiza i też te garaże są dzierżawione między innymi przez Urząd 

Miasta. Dlaczego akurat ta działka?  

Burmistrz Helu- Panie radny. Bo to jest, powiem w ten sposób. Najbardziej celowa, dobra 

lokalizacja tych działek. Wyjazd z niej, bezpieczeństwo zapewniające sąsiadom 

nieuciążliwość, jeżeli chodzi o położenie ewentualnie tej nowej OSP, jak również odległość. 

To było konsultowane ze strażakami. Dzisiaj gotowość bojowa w ogóle się nie zmieniła. Jest 

zachowana ta sama jaka była. Czy ta remiza jest w tym miejscu, gdzie jest, przy ulicy 

Strażackiej, czy by była przy ulicy, to ta gotowość będzie też zachowana, ponieważ chociażby 

główny, można powiedzieć, kierowca mieszka w nowo otrzymanym budynku. Tak że pan 

mówi o wcześniejszych działaniach, które być może zakłóciły jakiś ten proces pozyskiwania 

tych nieruchomości, które samodzielnie były podejmowane bez konsultacji. Bezprawnie 

można powiedzieć, pozyskiwania nieruchomości ewentualnie od Agencji Mienia 

Wojskowego. I były to tereny w porcie wojennym, gdzie odległość bardzo duża. Także 

mobilność by była nie taka jak dzisiaj. Tu jest wszystko. Nie trzeba żadnych żadnych 

wydzieleń, ponoszenia dodatkowych kosztów. Jest zatwierdzony, dokonany podział, droga 

dojazdowa. Wszystkie aspekty, jeżeli faktycznie docelowo by się udało gminie pozyskać ten 

teren, czy to kupując z bonifikatą, czy ewentualnie poprzez otrzymanie darowizny, to możemy 

z marszu przystąpić do planowania. To nie jest tylko moja opinia, ale również opinia 

strażaków. I wszystkie te aspekty, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo poruszania się, wyjazdu, 

syren, które nie będą już w centrum miasta, a co niektórym w jakiś sposób też dokuczają. Także 

proszę państwa ja występuję o tą nieruchomość na rzecz budowy nowej remizy. Jeżeli państwo 

wymyślicie inną i przegłosujecie taki wniosek, będę występował o inną.  

Przewodniczący rady- Ja bym chciał się też ustosunkować do tej wypowiedzi. Podczas 

wypowiedzi burmistrza starałem sobie szybko przypomnieć chronologię wydarzeń i to, co 

wtedy działo się. Te wszystkie spotkania, ustalenia, komunikaty, które były publikowane, które 

były ogłaszane. Rozmowy z niektórymi strażakami, m.in. tutaj obecnym radnym Jackiem. 

Jestem zaskoczony pytaniem dlatego, że wtedy padała nazwa tej działki. Padała nazwa, znaczy 

padała propozycja tego rozwiązania i powiem szczerze, że do mnie docierały, oczywiście nie 

byłem w środku tego procesu decyzyjnego, ale docierały do mnie informacje, że jak najbardziej 

ta lokalizacja się podoba strażakom. Wszyscy są zadowoleni z tej lokalizacji. I w tej sytuacji, 

jeżeli miasto wystąpiło do tylu instytucji, łącznie z prezydentem, z prośbą o wsparcie  

w pozyskaniu tej konkretnej działki, to dzisiaj, mówiąc o tym, że my chcemy inną działkę, to 



tak naprawdę zaczynamy ten proces od początku. No chyba, że to jest faktycznie jakaś nowa 

lokalizacja. Ja na przykład o tym nie wiem. Więc nie wiem, w tej sytuacji czy głosujemy, czy 

przyjmujemy to oświadczenie, wysyłamy? Czy macie państwo odmienne zdanie? Dzisiaj 

decydowanie się na dyskusję na temat numeru działki nie wiem, czy jest zasadne.  

Radny Dykta- Panie przewodniczący, to ja nie mogę zadać pytania?  

Przewodniczący rady- Może pam. Nie mam o to pretensji.  

Radny Dykta- No ale panie przewodniczący, powiedział pan, dlaczego ja w ogóle pytam  

o taką działkę. Zapytałem, mam do tego pełne prawo. Zapytałem, dlaczego akurat ta działka,  

a nie inna? I można było krótko odpowiedzieć, bo najbardziej się nadaje i strażacy ją chcieli.  

I było po problemie.  

Przewodniczący rady- Mogę już odpowiedzieć?  

Radny Dykta- Tak, dziękuję.  

Przewodniczący rady- Panie radny, jestem po prostu zaskoczony pańskim pytaniem. Bo  

z tego, co wiem, pan się żywo interesuje sprawami strażaków. Jest pan na bieżąco z tym, co 

się dzieje i ta sprawa, jeśli chodzi o tą lokalizację, tę lokalizację, była od początku 

akceptowana. Stąd moje zaskoczenie. To nie jest jakaś pretensja o to, że pan zadaje pytanie. 

Ma pan do tego prawo, tak jak każdy inny obywatel. A już tym bardziej na sesji. Także ja tutaj 

nie mam pretensji o to. Ja po prostu wyraziłem zdziwienie. Czy ktoś z państwa chciałby? 

Proszę bardzo, pani radna Janiak.  

Radna Janiak- Moim zdaniem powinniśmy wysłać coś takiego, ponieważ no potrzebne to jest 

wsparcie, jeśli mamy odmowne ze strony WAM-u, no więc Rada Miasta nigdzie się nie 

wypowiadała w tej sprawie, no więc moim zdaniem powinniśmy przyjąć taki apel i wysłać go. 

Dziękuję bardzo.  

Burmistrz Helu- Proszę państwa, nad czym my dyskutujemy? Wszyscy, jak tu jesteśmy  

i podejrzewam, że wszyscy mieszkańcy są za tym, żeby ten temat załatwić, zrealizować. I na 

pewno pytanie pana Dykty nie zamierzało do tego, żeby to zaburzyć. Może chciał się 

dowiedzieć, dlaczego np. właśnie innej działki nie? No to starałem się odpowiedzieć. Tu  

w ogóle nie ma dyskusji. No przecież my wszyscy chcemy. A to, że dzisiaj taka jeszcze...  

W przerwie pan przewodniczący podjął taką myśl, że może nigdy nic nie jest za dużo. Wsparcie 

jeszcze stanowiskiem Rady Miasta może to też gdzieś tam w Warszawie komuś zapali zielone 

światło, że słuchajcie, to nie tylko Wądołowski, nie tylko burmistrz zabiega o tą działkę, ale to 

radni. A jeszcze jak będziecie wszyscy głosowali za, to 100% radnych, czyli 100% 

mieszkańców prezentujecie. Oczekują takiego rozwiązania. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. w takim razie proszę państwa przegłosujemy. Są też 

oświadczenia i decyzje o złożeniu do organów nadrzędnych. Kto z pań i panów radnych jest 

za przyjęciem treści zaproponowanego oświadczenia i wysłania do instytucji nadrzędnych? 

Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję wszyscy 'za'. Czyli zrealizujemy zgodnie z decyzją. 

Proszę państwa, przechodzimy do punktu 13. Odpowiedzi na pytania i informacje o sprawach 

bieżących. Proszę bardzo, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Pani radna Pieszak zadała pytania, gdzie można znaleźć aktualne stawki 

czynszu oraz opłat za dzierżawy gruntów. Pani radna już otrzymała odpowiedź link, gdzie to 

w naszym biuletynie jest zamieszczone, w jakiej zakładce. Zakładka Baza Aktów Własnych. 

Ja tylko pani radno, chcę panią poinformować, że również to takie samo wystąpienie starosta 

przysłał do nas. Także proponuję skontaktować się z panią Jolą Łuczaj. My pewnie jutro 



przedyskutujemy tę sprawę. Uważam, że jeżeli już, to jedna instytucja powinna o to się 

ubiegać, ale być może warto by było się wspólnie spotkać. Byśmy uzyskali, załóżmy, od pani 

informację czy tam od waszego zarządu, co byście tam planowali. Bo gmina się nie będzie 

upierała, jeżeli wspólnota wykaże, że to będzie teren przeznaczony na takie czy inne cele, które 

będą zbieżne nie tylko na potrzeby, załóżmy, tylko wspólnoty, ale może jeszcze ogółu. 

Mówimy o terenie zielonym prawda? To też trzeba wziąć pod uwagę te stawki są, jeżeli chodzi 

o zieleńce, u nas są niewielkie. Co prawda tam pod ogrodnicze, nie wiem, czy to będzie można 

tak potraktować. Ale warto j a z panią Łuczej przekażę i umówić się, załóżmy, na poniedziałek, 

żebyśmy na chwilę się spotkali i przegadali to. Ok, ja mówię.  

Radna Pieszak- Bo ja mam zebranie wspólnoty i ja porozmawiam z mieszkańcami.  

Burmistrz Helu- Ja mówię o poniedziałku, a Wszystkich Świętych jest... Nie, dobrze.  

Radna Pieszak- Piątego będę miała spotkanie z mieszkańcami.  

Burmistrz Helu- Proszę umówić spotkanie, termin spotkania z panią Łuczaj, godzinę.  

Radna Pieszak- Na piątego najlepiej. Nie, szóstego, bo po spotkaniu z mieszkańcami.  

Burmistrz Helu- I tą sprawę załatwimy, żeby się nie dublować. Pan radny Kohnke, stan 

ścieżki rowerowej. Zgadza się nie panie radny. Są te ubytki, są miejsca do naprawy. Już 

mówiłem, że czekamy, co zrobi Zarząd Dróg Wojewódzkich, czy do końca roku przygotuje 

projekt modernizacji na tych odcinkach właśnie tej ścieżki rowerowej. Mówimy tu na odcinku 

przed Juratą i tutaj za przejazdem. No i wtedy będziemy decydowali, czy wykładamy pieniądze 

z budżetu i sami to naprawiamy, czy jeszcze czekamy. Na drugie pytanie odpowiedziałem. 

Tak, panie radny? Czy został przeprowadzony przegląd oświetlenia ulicznego i tak dalej oraz 

usunięcie gałęzi? Panie radny, te przeglądy są na bieżąco robione. Jak pan by śledził, chociaż 

pan nie śledzi, to my mamy taką grupę swoją, gdzie nie ma dnia, żeby nie były zgłaszane 

awarie, przegląd oświetleń na danych obszarze, na danych odcinkach ulic, ale również Energa 

Oświetlenia w ramach umowy, którą ma z nami podpisaną jej obowiązkiem jest również 

przycinanie gałęzi nad tymi lampami. Takie działania są prowadzone w Helu. Rozmawiałem 

tu na przerwie. Potwierdził to przewodniczący rady, że na jego osiedlu właśnie takie działania 

będą. Myślę, że w niedługim czasie, teraz coraz ciemniej się szybciej robi, że będą też te 

przycinki wykonane na drodze Kuracyjnej. Kiedy zostaną usunięte przyklejone karteczki do 

tabliczek pod znakami drogowymi? Proszę państwa, jakaś dziwna moda w tym mieście. Osoby 

wydawałoby się bardzo poważne. My mamy nawet na monitoringu nagrane. Możemy to 

odtwarzać i sobie oglądać jak na obiektach gminnych, na tablicach, na obiektach, wcześniej  

w sezonie na płotkach, na ogrodzeniach, przy scenie, jak codziennie były naklejane różnego 

rodzaju naklejki. Taki przykład przy kościele. Tablica, obok kwietnik, znak drogowy obok 

kwietnik. No i codziennie trzeba było ten znak odklejać. Cały zaklejony różnymi rodzajami 

naklejek, a to kluby sportowe, a to inne. Odsunęliśmy kwietnik, żeby już nie mógł ten ktoś 

wchodzić na ten kwietnik, żeby nie sięgnął tego znaku. Co z tego? Rano wyczyszczony, 

wieczorem cały zaklejony. Robimy to naszymi urzędnikami, naszymi pracownikami z urzędu. 

Będziemy robić, co nam zostało. Przecież nie zlikwidujemy znaków drogowych tylko dlatego, 

że ktoś ma taki kaprys i hobby, żeby niszczyć mienie i zaklejać. To samo, jak jedziemy na 

trasie. Zobaczcie, co się dzieje z nazwami miejscowości, oklejone z tablicami informacyjnymi, 

z witaczami itd. No ale trzeba to robić i będziemy to dalej robić. Pan radny Mikołaj Dykta. 

Panie radny, na dwa pierwsze pytania chyba odpowiedziałem. Jeżeli chodzi o trzecie pytanie 

odnośnie stacji ładowania, kiedy? Od trzeciego do siódmego listopada. W tym też na Leśnej.  



Radny Dykta- Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Co tu jeszcze? Coś jeszcze było? A i pan radny Artur Labudda dostał 

odpowiedź. Także dziękuję.  

 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. 

Zamykam XVI sesję Rady Miasta Helu w dniu 29 października 2025 roku. Godzina 12:13. 

Dziękuję państwu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Mirela Figurska i inspektor ds. obsługi rady 

 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Porządek obrad. 

2. Listy obecności. 

3. Sprawozdanie burmistrza Helu z wykonania uchwał Rady Miasta Helu za okres od 

16.09-20.10.2025 r. 

4. Ocena efektów pracy dydaktycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących  w Helu w 

roku szkolnym 2024/2025 i aktywności szkoły na podstawie udziału uczniów ZSO Hel  

w olimpiadach wiedzy, konkursach i zawodach na różnych szczeblach.  Wnioski do 

pracy na przyszłość. 

5. Sprawozdanie przewodniczącego Rady Miasta z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych radnych. 

6. Informacja burmistrza Helu z analizy  oświadczeń majątkowych pracowników 

Urzędu Miasta i kierowników jednostek organizacyjnych miasta Helu. 

7. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wejherowie z analizy oświadczenia 

majątkowego prezes Zarządu Portu Morskiego w Helu. 

8. Informacja Wojewody Pomorskiego z analizy oświadczeń majątkowych burmistrza 

Helu i przewodniczącego rady. 

9. Projekt uchwały nr 43/2025.  

10. Projekt uchwały nr 44/2025. 

11. Uchwała Nr XVI/94/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 

12. Projekt uchwały nr 45/2025. 

13. Uchwała Nr XVI/95/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 

Gminy Miejskiej Hel na rok 2026, 

14. Projekt uchwały nr 46/2025.  

15. Uchwała Nr XVI/96/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Miejskiej Hel na rok 2026, 

16. Projekt uchwały nr 47/2025. 



17. Uchwała Nr XVI/97/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, 

walory krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych, oraz wysokości stawki dziennej opłaty 

miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu. 

18. Projekt uchwały nr 48/2025  

19. Uchwała Nr XVI/98/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wprowadzenia ograniczenia 

sprzedaży alkoholu na terenie miasta Helu, 

20. Projekt uchwały nr 49/2025. 

21. Projekt uchwały nr 50/2025. 

22.  Uchwała Nr XVI/100/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2025 roku  

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

23. Protokół głosowania imiennego. 

 

 

 

Na XVII sesji Rady Miasta Helu, 21 listopada 2025 r. protokół z XVI sesji został 

zatwierdzony głosami: 

„za” - 

„przeciw” - 

„wstrzymującymi się” - 

 

 

 

 


